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NASTAVLJEN CIRKULARNI 
ŠTRAJK U ŠKOLAMA

ZBOG KAŠNJENJA REALIZACIJE 
PROJEKTA BRZE PRUGE ČAKOVEC 

PRETUČEN HRVOJE PETRAČ

U 60. GODINI I DALJE ZABIJA, TVRDI DA MOŽE I DO 70. 
Marija Matuzić, legenda hrvatskog ženskog nogometa 
prošlu je sezonu igrala za ŽNK Pregradu, a od terena i 
lopte ne odustaje ni nakon više od 40 godina karijere

SAMO JE JEDNA
MACA MARADONA

PRVE ZAGORSKE DIGITALNE NOVINE

SINDIKAT PREPOROD: Više od 
90 posto ljudi u Zagorju bilo 
je u štrajku, pridružila se i OŠ 
Krapinske Toplice

ZABOK - Varaždinski župan 
Radimir Čačić traži smjenu 
šefa uprave HŽ Infrastrukture

ODVJETNIK OSUMNJIČENOG 
VJEKE SLIŠKA: Moj klijent je 
napadnut i samo je pružio otpor
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AKTUALNO
U SUBOTU U ZAGREBU PRETUČEN KONTROVERZNI PODUZETNIK, NA OBAVIJESNI RAZGOVOR U 
POLICIJU SAM SE ODAZVAO VJEKO SLIŠKO (29)

SLIŠKOV ODVJETNIK: Moj klijent je napadnut 
i samo je pružio otpor. Nema nikakvog govora 
o namjeri premlaćivanja Hrvoja Petrača

Kontroverzni poduzetnik koji ima 
imanje i vinariju u Krapinskim 
Toplicama, Hrvoje Petrač brutalno 
je pretučen u subotu oko 22.30 sati 
ispred poznatog zagrebačkog hotela 
Esplanade.
Kako prenosi jutarnji.hr, u ponedjeljak 
oko 8 sati ujutro u zgradu policije u 
zagrebačkoj Heinzelovoj ulici ušetao 
je Vjeko Sliško (29), za kojim se 
tragalo od subote navečer, a kojeg se 
sumnjičilo za navedeno djelo. Petrač 
je, doznaje Jutarnji, zbog posljedica 
napada podvrgnut operaciji 
potkoljenice i gležnja.

Sliško se navodno sam odazvao na 
obavijesni razgovor, a gdje se krio dan 
i pol, nije poznato.

Potvrdila policija
I Policijska uprava zagrebačka je na 
svojim stranicama potvrdila kako se 

“muškarac rođen 1989. godine, a koji 
se dovodi u svezu s ovim događajem, 
nalazi u službenim prostorijama 
Policijske uprave zagrebačke na 
kriminalističkom istraživanju”.
Milko Križanović, Sliškov odvjetnik, 
potvrdio je novinarima da je njegov 
klijent u policiji na kriminalističkom 

istraživanju, a na upit gdje se krio, 
nije želio reći, već je samo naglasio da 
je Sliško te večeri inicijalno bio žrtva.

- Moj klijent je napadnut i samo je 
pružio otpor. Nema nikakvog govora 
o namjeri - rekao je kratko za Jutarnji 
list odvjetnik Milko Križanović.
Podsjetimo, Vjeko Sliško je sin Marka 
Sliška ubijenog 2002. godine te nećak 
Vjeke Sliška ubijenog 2001. godine. 
Ispred hotela Esplanade navečer su 
se, navodno, sasvim slučajno sreli da 
bi u jednom trenutku prišao Petraču, 
koji je netom izašao iz svog auta, te ga 
pitao: ‘Jel znaš ti tko sam ja?’.

Ubrzo su se porječkali, a Petrač je 
navodno prvi udario Sliška šakom, 
no kako se mladić pribrao nakon 
udarca, navalio je na Petrača rukama 
i nogama. 

Tukao ga na tlu
Pritom je Petrač pao na pod i u padu 
zadobio prijelom potkoljenice zbog 
čega je podvrgnut operativnom 
zahvatu. S obzirom da ga je Sliško 
nastavio tući i dok je ležao na tlu, 
Petrač je zadobio i ozljede glave 
pretrpivši potres mozga.  (ZI) 
FOTO: JL   

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a
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ZBOG KAŠNJENJA REALIZACIJE PROJEKTA BRZE PRUGE ČAKOVEC – ZABOK, VRIJEDNOG 
IZMEĐU 400 I 500 MILIJUNA EURA

Varaždinski župan Radimir Čačić traži 
smjenu šefa uprave HŽ Infrastrukture
Varaždinski župan Radimir Čačić 
tvrdi kako projekt brze pruge 
Čakovec – Varaždin – Lepoglava 
– Zabok kasni godinu i pol i krivca 
vidi u predsjedniku uprave HŽ 
Infrastrukture, čije službe kako je 
rekao, 120 dana odlučuju kome će 
dodijeliti izradu idejnog projekta, 
piše Večernji list. Na sjednici 
Županijske skupštine prozvao je 

AKTUALNO
U PONEDJELJAK JE NASTAVLJEN CIRKULARNI ŠTRAJK U OSNOVNIM I SREDNJIM 
ŠKOLAMA - OSIM U JOŠ ČETIRI ŽUPANIJE, ŠTRAJKALO SE I U KRAPINSKO - 
ZAGORSKOJ, A ODAZIV JE BIO VEĆI NEGO U ČETVRTAK

SINDIKAT PREPOROD: Više 
od 90 posto ljudi bilo je u štrajku, 
pridružila se i OŠ Krapinske Toplice
Štrajk se u ponedjeljak nastavio po 
cirkularnom obrascu, pa je tako 
drugog dana štrajka u Krapinsko – 
zagorskoj županiji, što se tiče škola 
u kojima sindikat Preporod ima 
podružnice - devet osnovnih i šest 
srednjih škola, odaziv štrajku još veći 
nego u četvrtak i više od 90 posto ljudi 
je bilo u štrajku.

- Štrajku se priključila i Osnovna škola 
Krapinske Toplice, a u Centar za odgoj 
i obrazovanje Krapinske Toplice danas 
roditelji nisu dovezli nijedno dijete, za 
razliku od četvrtka, kad je pružena 
samo osnovna skrb o djeci, koja su 
došla (prihvat, čuvanje, hranjenje) - 
ističu iz zagorske podružnice sindikata 

“Preporod”.
Podsjetimo, štrajkom obrazovni 
djelatnici traže povećanje 
koeficijenata složenosti poslova za 
6,11 posto, a u petak su štrajkale 
osnovne i srednje škole u Splitsko-
dalmatinskoj, Varaždinskoj, 
Dubrovačko-neretvanskoj i 
Međimurskoj županiji. Danas štrajkaju 
Osječko -baranjska, Istarska i Šibensko 

- kninska županija.  (jm)     

Vladu da smjeni šefa te državne 
kompanije. Brza pruga skratila bi 
putovanje vlakom od Čakovca i 
Varaždina do Zagreba s dva i pol 
sata na 40 do 50 minuta. Vrijednost 
projekta procijenjena je između 400 
i 500 milijuna eura. HŽ Infrastruktura 
prijavila je 30. kolovoza prošle godine 
projekt povezivanja željeznicom 
unutar funkcionalne regije Središnje 
Hrvatske – Lepoglavska spojnica za 

sufinanciranje iz EU fondova, 17. 
prosinca prošle godine potpisan 
je i ugovor o sufinanciranju iz EU 
fondova, vrijedan 11,2 milijuna kuna, 
od čega je 9,5 milijuna nepovratnih 
sredstava. HŽ Infrastruktura 
pokrenula je 25. veljače postupak 
javne nabave i javilo se pet 
ponuditelja, te je izabran izvođač, no 
potom su stigle dvije žalbe tvrtki koje 
su sudjelovale na natječaju. (ZI)  
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POVODOM SVJETSKOG DANA VIDA

Ženska inicijativa Stranke rada i 
solidarnosti Donje Stubice za građane 
je organizirala besplatan pregled vida
Povodom Svjetskog dana vida, ženska 
inicijativa Stranke rada i solidarnosti 
Donja Stubica u suradnji s Optikom 
Ana je u subotu za svoje građane 
organizirala besplatan pregled 
vida. Odaziv građana je bio dobar, a 
sudjelovale su i prekontrolirale vid 
i saborska zastupnica Marija Puh 
te predsjednica foruma žena Vanja 

Potočki. Iz ženske inicijative Stranke 
rada i solidarnosti ističu kako je četiri 
posto svjetske populacije slabovidno, 
što predstavlja poražavajuće brojke, 
a 80 posto slučajeva je moglo biti 
spriječeno. Stoga su i organizirali 
ovu akciju, kako bi što veći broj ljudi 
osvijestili da trebaju češće kontrolirati 
vid.  (ib) 

RUŽIČASTI LISTOPAD: Članovi Županijske organizacije HNS-a motivirajućim 
porukama ženama uključili su se u obilježavanje mjeseca borbe protiv raka 
dojke, koji je i u Krapinsko - zagorskoj županiji vodeći uzrok smrti kod žena 
između 35. i 64. godine

ŠPLAJT: Niste same. Svaka 
akcija kojom podižemo svijest 
i odgovornost žena za njihovo 
vlastito zdravlje itekako je važna
Članovi Županijske organizacije 
HNS-a motivirajućim porukama 
ženama, uključili su se u 
obilježavanje Ružičastog listopada, 
odnosno mjeseca borbe protiv 
raka dojke, nastojeći na taj način 
pridonijeti podizanju svijesti  o 
važnosti samopregleda, prevencije i 
ranog otkrivanja bolesti.
Naime, u Hrvatskoj svake godine 
od karcinoma dojke oboli oko 
2500 žena, a njih oko 1000 izgubi 
bitku s ovom bolesti. Nažalost, ovi 
podaci pozicioniraju RH u sam vrh 
europskih zemalja po učestalosti, ali 
i smrtnosti od karcinoma dojke. 

Brinu o svemu
- Nezavidnu statistiku prati i stanje u 
Krapinsko - zagorskoj županiji, gdje 
je rak dojke vodeći  uzrok smrti žena 
u dobi od 35. do 64. godine, stoga 
je svaka akcija kojom podižemo 
svijest i odgovornost žena za vlastito 
zdravlje itekako važna - rekao je 
predsjednik Županijske organizacije 
HNS-a Robert Šplajt te dodao:

- Žene su uvijek tu, brinu o svemu 

- poslu, obitelji, našem zdravlju, 

zdravlju naše djece, a najmanje 

brinu o sebi.  I upravo zbog toga 

smo odlučili poslati poruke svim 

ženama da nisu same i da se ne 

stavljaju na zadnje mjesto. Da učine 
ono najmanje što mogu za sebe 
i svoje zdravlje, a to su redoviti 
samopregledi i preventivni pregledi 
kod liječnika -  naglasio je  Šplajt.

Otkrivanje na vrijeme
Prevencija, samopregledi i pregledi 
kod liječnika izrazito su važni jer, 
istaknuto je, više od 90 posto 
bolesnica s rakom dojke može se 
izliječiti ako se dijagnoza bolesti 
postavi u ranom stadiju.

- Stoga je važno osvijestiti žene 
i o uključivanju u Nacionalne 
programe ranog otkrivanja raka 
dojke, odnosno odazivanju na 
mamografske preglede. Rak 
nažalost ne bira ni dobnu granicu,  
niti društveni status i moguće ga je 
izliječiti ako se na vrijeme otkrije - 
zaključio je Šplajt.  (ZI) 
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“ZLATNA JESEN ZABOČKA“

dodijeljena su brojna priznanja i nagrade 
najuspješnijim Zabočanima te za najljepše 
uređene okućnice, vrtove i dvorišta 
Odbor za ekologiju Grada Zaboka, u 
petak je u Osnovnoj školi Ksavera 
Šandora Gjalskog dodijelio priznanja 
i nagrade najuspješnijim građanima, 
za doprinos u uređenju okoliša, za 
najljepše uređene okućnice, vrtove 
i dvorišta u sklopu projekta “Zlatna 
jesen zabočka”. Nagrađeni su REGEA 
za uređenje perivoja Energetskog 
centra Bračak, Mirjana Janđel iz 
Dubrave Zabočke, Željko Kolar iz 
Špičkovine, Vesna Hranić iz Grdenci, 
Rahela Klemen – Bedeniković iz Luga 
Zabočkog, Franjo Tomić iz Huma 
Zabočkog, Vedran Jadek iz Zabočke 
ceste, Davorka i Ivan Pevec iz Ulice 

Črnjevići, Nevenka Huić iz Brega 
Zabočkih, Zvonimir Jerneić iz Tisanić 
Jarka, Branka Farkaš iz Jakuševca, 
Mirjana Hrastinski iz Repovca, Branka 
Hrastinski iz Gubaševa, Biserka 
Osrečak iz Pavlovca, Višnja Kolarić 
iz Prosenika Gubaševaskog, Mirko 
Hrastinski za klijet u Ulici Bregi zabočki, 
Snježana Krznar (stanari iz zgrade u 
Gajevoj ulici) te župnik Marijan Culjak.
Događanju su prisustvovali zamjenica 
krapinsko – zagorskog župana 
Jasna Petek, gradonačelnik Zaboka 
Ivan Hanžek te njegova zamjenica 
Valentina Đurek.   (jm) 
FOTO: REGEA

MOŽE LI SLAĐE? Danas u Termama Tuhelj 8. Interslast - međunarodni kongres 
slastičarstva, sladoledarstva i konditorstva, a tema je “Med u slastičarstvu”

OČUVANJE IZVORNE SLASTIČARSKE 
BAŠTINE: Uz izradu tradicijskih slastica 
od meda, održat će se i natjecanje u izradi 
medenih pita, medenjaka i paprenjaka
Danas će se u u Termama Tuhelj 
s početkom u devet sati, održati 
svečano otvorenje osmog po redu 
Interslasta, međunarodnog kongresa 
slastičarstva, sladoledarstva i 
konditorstva.

Natjecateljski radovi
Ovogodišnja glavna tema Interslasta 
je “Med u slastičarstvu“ pa će tako 
posjetitelji kongresa moći  kušati 
brojne kolače s medom, medenjake, 
paprenjake i medene pite. U sklopu 
programa prikazat će se i izrada 
starinske medvene pite iz Podravine, 
tradicijski i izvorni medenjaci 
Hrvatskog Zagorja, korčulanski 
klašun, šapice s medom, zadarski 
smokvenjaci, nigerijski puff-puff 
s medom (vrsta afričke slastice 
nalik fritulama), austrijski, uskrsni 
medeni kolači, starinski, tradicijski 
kolač s medom iz Homolja, izvorna, 
blagdanska, medena pita iz Srbije, 
razne zagorske i podravske kolače 
s medom, medenjake i kolače s 
medom iz Varaždinske županije. 

Gosti iz susjedne Slovenije pokazat 
će kako se radi slovenska potica, koja 
je nedavno zaštićena u Europskoj 
Uniji.
Svi inozemni slastičari spravljat će i u 
radionicama koristiti med hrvatskih 

pčelara koji će se koristiti i u 
pripremanju natjecateljskih radova. 
Očekuje se sudjelovanje 125 ekipa 
iz područja Alpe - Jadran i zemalja 
bivše Jugoslavije, a organizator s 
posebnim zadovoljstvom ističe 

veliko zanimanje od strane brojnih 
slastičarskih škola iz cijele regije čiji 
će učenici i nastavnici sudjelovati u 
programu, ali i natjecanjima. Time 
se iskustva s područja izvorne 
slastičarske baštine prenose na 
mlade generacije koje će dalje 
nastavljati ovu bogatu tradiciju.

Slastičarski stručnjaci
U izradi medenih torti, medenjaka, 
paprenjaka i medenih pita natjecat 
će se uz profesionalne slastičare 
i amateri te učenici. Radove će 
ocjenjivati najeminentniji hrvatski 
slastičarski stručnjaci, majstori 
slastičarstva, članovi Sekcije 
ocjenjivača Hrvatskog kuharskog 
saveza i članovi WACS-a, Svjetske 
asocijacije kuhara i slastičara te 
poseban žiri inozemnih novinara. 
(jm) 
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OZALJ JE BIO DOMAĆIN 20. PO REDU IZBORA ZA NAJUZORNIJU HRVATSKU SEOSKU ŽENU

Najuzornija seoska žena je Svetlana 
Bastalić iz Virovitičko - podravske 
županije, velikim pljeskom nagrađene i 
Zagorke, Danica Bajs i Ines Kuna Lihtar 

U DOMU KULTURE U DONJOJ STUBICI ODRŽANA 23. ŽUPANIJSKA IZLOŽBA “ZAGORJE – 
TRNAC STARIH SORATA VOĆA“ I DANI STARIH SORTI VOĆA I NJIHOVIH PRERAĐEVINA

Za najveći broj starih sorti voća nagrađen 
Ivan Pavlović, a za najviše prerađevina OPG 
Ptičar - nagrade uručene i OŠ Donja Stubica, 
DV-u “Bubamara“ te OPG-u Malečić iz Mača
U Domu kulture u Donjoj Stubici u 
subotu je održana 23. županijska 
izložba “Zagorje – trnac starih 
sorata voća“ i Dani starih sorti voća 
i njihovih prerađevina. I ove godine 
podijeljene su nagrade, u iznosu od 
pet tisuća kuna, u pet kategorija, 
koje je osigurala Krapinsko - zagorska 
županija. Nagradu za najveći broj 
starih sorti voća dobio je i ove 
godine Ivan Pavlović. Nagradu za 
najveći broj prerađevina OPG Ptičar, 
za najbolje obrađenu temu OŠ Donja 
Stubica, a za najljepši izložbeni 
prostor Dječji vrtić “Bubamara“ 
Donja Stubica. OPG Malečić iz Mača 
osvojio je nagradu za tradicijski 
bakin kolač.

U subotu je u Ozlju održan 20. po 
redu “Izbor najuzornije hrvatske 
seoske žene“ na kojem su Krapinsko 

– zagorsku županiju predstavljale 
Danica Bajs iz Marije Bistrice i Ines 
Kuna Lihtar iz Budinščine, koje su 
dobile veliki pljesak okupljenih u 
ozaljskoj sportskoj dvorani OŠ Slave 
Raškaj. Pobjedu je naposljetku 
između 20 kandidatkinja iz 14 
županija i Grada Zagreba odnijela 
Svetlana Bastalić iz Virovitičko-
podravske županije.
Danica Bajs nositeljica je OPG-a 
koji se bavi proizvodnjom misnog 
vina. Uzgaja i žitarice, povrće, orahe, 
lješnjake i stabla crnogorice. Članica 
je Udruge Hrvatska žena Marija 
Bistrica, volontira u Župi i pjeva u 
župnom zboru, bavi se frizerskim 
poslom, peče torte i kolače te već 
niz godina organizira biciklijadu 

Selnica Gusakovec. Udana je i majka 
troje djece. Ines Kuna Lihtar je 
predsjednica udruge Gotali koja čuva 
tradiciju, običaje i stare zanate, a 
najpoznatija je po manifestaciji “Tak 

se negda pri nami delale“. Radi kao 
odgojiteljica te vodi OPG za svoje 
potrebe i obiteljsku tvrtku. Ines 
je i predsjednica Mjesnog odbora 
Gotalovec i Topličica te i na taj način 

doprinosi boljem i kvalitetnijem 
životu na selu. Udana je i majka 
dvoje djece. Izboru je prisustvovala 
i predsjednica Županijske skupštine 
KZŽ Vlasta Hubicki. (jm) 

Nagrađena su i tri najbrža 
posjetitelja, koji su dali točan 
odgovor na postavljeno pitanje, a 
dobili su sadnicu starih sorti voća 
te sadnicu drenka. Posjetitelji su 
mogli naučiti i kako cijepiti staru 
sortu voća plemkom na sjemenjak 
te kušati ili kupiti razne prerađevine 
od starih sorti voća.
U programu otvorenja sudjelovali su 
mališani Dječjeg vrtića “Bubamara“ 
i učenici OŠ Donja Stubica. U 
organizaciji je sudjelovao i KUD 
Stubica te OPG Ptičar iz Poznanovca. 
(jm) 
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U MAČU POTPISAN UGOVOR ZA DRUGU FAZU RADOVA ENERGETSKE OBNOVE 
ZGRADE OSNOVNE ŠKOLE, VRIJEDAN PREKO 892 TISUĆE KUNA

NA RADOST NASTAVNIKA I SVIH 150 
UČENIKA: “To će prije svega doprinijeti 
energetskoj uštedi, ali i kvaliteti rada 
te boravka naše djece u samoj zgradi“

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

 
U Osnovnoj školi Mače je potpisan  
ugovor s izvođačem radova za II. fazu 
energetske obnove zgrade Osnovne 
škole. Pročelnica Upravnog odjela 
za javnu nabavu i Europske fondove 
Vlatka Mlakar rekla je da je izabrana 
ekonomski najpovoljnija ponuda, 
a to je ponuda tvrtke Kuhta Mont 
d.o.o. iz Mihovljana.

Sufinancirani projekt
 - Cijena ponude je 713.676 kuna 
bez PDV-a odnosno 892.095 kuna 
s PDV-om, stručni nadzor provodi 
tvrtka Krapina - projekt. Rok 
izvođenja radova je četiri mjeseca 
od dana uvođenja izvođača u posao, 
a ovaj ugovor uključuje fasadu 
na preostalom djelu zgrade, koja 
nije napravljena u prvoj fazi, zatim 
popravak pročelja starog dijela, 
toplinsku izolaciju tavana, zamjenu 
klupčica te stolariju na kotlovnici 
i tavanu. Projekt  je sufinanciran 
i sredstvima Ministarstva 
regionalnoga razvoja i EU fondova sa 
400.000 kuna – pojasnila je Mlakar.
Ravnatelj OŠ Mače Vladimir 
Grudenić zadovoljan je  što se 

nakon godinu dana kreće u drugu 
fazu energetske obnove zgrade, 
u kojoj će se obnoviti i dio iz 19. 
stoljeća. To će prije svega doprinijeti 
energetskoj uštedi, ali i kvaliteti rada, 
kao i kvaliteti boravka naše djece 
u samoj zgradi. S vremenom ćemo 
to sigurno osjetiti i na proračunu 
i na materijalnim troškovima koje 
dobivamo od osnivača, a samim 
time radi se i ušteda prema Županiji. 
Vjerujem da ćemo u budućnosti 
imati prilike vidjeti i slične projekte 
u našoj Područnoj školi – istaknuo je 
Grudenić.
Načelnici Mladenki Mikulec drago 
je što je došlo do potpisivanja ovog 

ugovora, obnove škole.
– Za 150 učenika škole je vrlo važno 
osigurati dobre uvjete za rad i daljnje 
napredovanje. Naša  Područna škola 
u Peršavesi također vapi za obnovom, 
tako da se nadam da će i za nju doći 
do potpisivanja ugovora za ovakav 
projekt. Zahvaljujem Županiji koja je 
prepoznala ove potrebe i čestitam 
izvođaču radova, te se nadam lijepom 
vremenu i da će sve teći u zadanim 
rokovima – naglasila je Mikulec.
Vlasnik tvrtke, izvođača radova 
Miroslav Kuhta zahvalio je investitoru 
na ukazanom povjerenju i nada se 
da će ga opravdati prateći dinamiku 
radova i rokove.

Briga o svim školama
Župan Željko Kolar rekao je da se 
osim druge faze radova na školi, 
paralelno radi odvodnja i kanalizacija 
oko škole i sportske dvorane.

– Imamo još jedan projekt, a to je 
vanjski zid škole, koji je ugrožen 
i morat ćemo ga sanirati i to će 
biti još jedan dodatni trošak za 
Krapinsko – zagorsku županiju 
kao osnivača. Ovo je dokaz da se 
držimo onoga da će nam u ovom 
mandatu prioritet biti obrazovanje 
i zdravstvo, i kad pogledate da 
preko 45 posto ukupnog proračuna 
ulažemo u obrazovanje, mislim da 
to jasno pokazujemo. Važno je da 
djeci i nastavnicima osiguramo što 
bolje uvjete. Za nas je važna svaka 
investicija u koju ulažemo.Vodimo 
brigu o svim školama na području 
županije i svaka nam je škola bitna, 
pa tako i područne, tako da ćemo 
u suradnji s ravnateljem sljedeće 
godine pripremiti jedan program i za 
Područnu školu u Peršavesi. Drago 
mi je da imamo domaćeg izvođača 
radova, jer od toga ima koristi i 
lokalno gospodarstvo – zaključio je 
Kolar.    
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PROJEKT ĆE U NAREDNE DVIJE GODINE FINANCIRATI OPĆINA BEDNJA

Potpisan ugovor o gradnji vatrogasnog doma 
u Vrbnom, vrijedan preko tri milijuna kuna

ZAVRŠENA SANACIJA KLIZIŠTA U VINOGRADARSKOJ ULICI U ZLATARU, VRIJEDNA PREKO 778 
TISUĆA KUNA

Izgrađen je potporni zid, obnovljena dionica ceste, 
uređena odvodnja, kao i površine izložene eroziji
Završena su radovi na sanaciji klizišta u 
Vinogradskoj ulici u Zlataru. Sanirana je 
klizna ploha u dužini oko 50 metara, koja 
je zahvaćala postojeću cestu. Izgrađen je 
i potporni zid, te je obnovljena dionica 
ceste,uređena odvodnja i površine 
izložene eroziji. Radove je izvodilo 
poduzeće Vodoprivreda Zagorje, a 
ugovorena vrijednost je 778.327,32 
kuna s PDV-om. Projekt su sa 60 posto, 
sufinancirale Hrvatske vode. (ib)  

Predsjednik Dobrovoljnog vatrogasnog 
društva Vrbno Izidor Jurenec, ovih je 
dana s predstavnikom tvrtke “Buzina 
Gradnja“ iz Bednje potpisao ugovor o 
izgradnji vatrogasnog doma u Vrbnu. 

Vrijednost radova je 3,12 milijuna kuna, 
a radovi trebaju biti završeni najkasnije 
u roku dvije godine. Vatrogasni dom 
trebao bi biti mjesto budućeg kulturnog 
i društvenog života.  Događaju su 

nazočili i saborski zastupnik Anđelko 
Stričak, a pridružili su mu se i domaćini 

– načelnik Bednje Damir Poljak sa 
svojim zamjenikom Ivicom Hrenićem, 
predsjednik Općinskog vijeća Vladimir 

Kramarić, vrbnjanski župnik vlč. Janko 
Bunić, kao i domaći vatrogasci i mještani. 
Načelnik Poljak tom je prilikom naglasio, 
kako će Općina ovaj projekt financirati 
kroz naredne dvije godine. (ib)  
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Izobrazno-informativne aktivnosti o 
održivom gospodarenju otpadom 
Grada Krapine te Općina Jesenje, 

Đurmanec, Petrovsko, 
Radoboj i Hum na Sutli

zeleni.humnasutli.hr
zelena.krapina.hr

Nositelj projekta:
Grad Krapina te Općina Đurmanec,

Jesenje, Petrovsko, Radoboj
i Hum na Sutli

Grad Krapina
Magistratska 30
49000 Krapina
T. 049 382 400

Općina Hum na Sutli
Hum na Sutli 175

49231 Hum na Sutli
T. 049 382 382

Razdoblje provedbe projekta:
15. lipnja 2018. – 15. veljače 2020. godine

Ukupna vrijednost projekta:
523.997,29 HRK

Iznos EU potpore:
437.545,70 HRK

(85% EU sredstva)

Za više informacija o EU fondovima posjetite internetsku stranicu Ministarstva regionalnog razvoja i
fondova Europske unije www.razvoj.gov.hr i stranicu Europskih strukturnih i investicijskih fondova

www.strukturnifondovi.hr

Sadržaj publikacije isključiva je odgovornost Grada Krapine

Kontakt:

Projekt je sufinancirala Europska unija iz Kohezijskog fonda
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UBACI U PLAVI SPREMNIK:  
Otkrij vrijednost sortiranja jer tvoje 
je mjesto lijepo koliko je čisto

“ČUVAJMO NAŠ OKOLIŠ”: Grad Krapina i općine Đurmanec, Jesenje, Petrovsko, 
Radoboj i Hum na Sutli dio su EU projekta o održivom gospodarenju otpadom

Naša su mjesta lijepa koliko su čista, 
no, iako postoje mogućnosti predaje 
i organiziranog odvoza različitih 
vrsta otpada, neodgovorni pojedinci 
ugrožavaju okoliš, kao i zdravlje 
djece. Zbog pomiješanih nečistoća, 
nesortirani otpad ne može se 
reciklirati, već se mora odvesti na 
odlagalište otpada.
Za ljepotu okoliša u gradu Krapini 
te u općinama Đurmanec, Jesenje, 
Petrovsko i Radoboj svakodnevno 
se brine komunalno poduzeće 
KRAKOM d.o.o., a u općini Hum 
na Sutli komunalno poduzeće 
HUMKOM d.o.o., no sada je vrijeme 
da svaki pojedinac da svoj doprinos. 
Upravo su zato Grad Krapina i općine 
Đurmanec, Jesenje, Petrovsko, 
Radoboj i Hum na Sutli dio EU 
projekta “ČUVAJMO NAŠ OKOLIŠ: 
Izobrazno - informativne aktivnosti 
o održivom gospodarenju otpadom 
Grada Krapine te općina Đurmanec, 
Jesenje, Petrovsko, Radoboj i Hum na 
Sutli”, u sklopu kojeg, kroz različite 
oblike aktivnosti, svaki građanin 
može otkriti vrijednost sortiranja. 

Vrste otpada
U svojem kućanstvu imate plavi 
spremnik za korisni otpad, koji se 

odvozi u postrojenje za sortiranje. 
Na taj način dodatno se odstranjuju 
nečistoće te se poprave nenamjerne 
pogreške u sortiranju koje su 
napravili korisnici. Plastični materijali 
se dodatno razdvoje po vrstama, a 
papir se odvaja od kartona. 
U plavi spremnik odlažu se sljedeće 
vrste korisnog otpada: novine, 
časopisi, revije, prospekti; knjige i 
bilježnice; kalendari i katalozi; čiste 
papirnate vrećice; sitna kartonska 
ambalaža; ostali papirnati proizvodi; 
isprani tetrapak; isprane plastične 

boce mlijeka, sokova i vode; isprane 
plastične boce ulja i octa; isprana 
ambalaža tekućih sapuna i šampona 
te čiste plastične vrećice i folije.  
Promijenite svoje navike već danas 
i počnite SORTIRATI, jer samo 
svjesnim promjenama možete 
doprinijeti smanjenju količine 
otpada koji se odlaže na odlagališta.

EU fondovi
Projekt je vrijedan 523.997,29 kuna, 
a sufinanciran je u 85-postotnom 

iznosu od 437.545,70 kuna 
sredstvima Europske unije, iz 
Kohezijskog fonda. Više informacija 
o projektu doznajte na zelena.
krapina.hr i zeleni.humnasutli.hr, a 
za više informacija o EU fondovima 
posjetite internetsku stranicu 
Ministarstva regionalnog razvoja 
i fondova Europske unije www.
razvoj.gov.hr i stranicu Europskih 
strukturnih i investicijskih fondova 
www.strukturnifondovi.hr.
Sadržaj publikacije isključiva je 
odgovornost Grada Krapine.  

zeleni.humnasutli.hr
zelena.krapina.hrProjekt je sufinancirala Europska unija iz Kohezijskog fonda



Zagorje International12

SAMO JE JEDNA MACA MARADONA: 
“Sa svojih 59 i dalje zabijam i pretrčim 
više od svih na terenu. Mogu ja i do 70”

Jožica Miklaužić 
info@zagorje-international.hr 

 
Marija Matuzić iz Zagreba, poznatija 
svima kao Maca Maradona zasigurno 
je najbolja hrvatska nogometašica svih 
vremena. Nogomet je počela igrati 
davne 1974. godine u rodnoj Dugoj 
Resi i već tada su je treneri i sportski 
novinari, opčinjeni njezinim talentom 
nazivali “čudom od djeteta“. U svojoj 
je karijeri ova legenda hrvatskog 
ženskog nogometa zabila i preko 
1500 golova, no od lopte i terena ne 
odustaje ni danas. Iako je napunila 
59. godina, Maca i danas igra, zabija 
i odlučuje pa je tako prošlu sezonu 
odigrala u dresu Ženskog nogometnog 

kluba Pregrade.

Kako ste dobili nadimak Maca 
Maradona?

- Tako su me prozvali novinari na turniru 
u Italiji koji su ostali impresionirani 
mojim tadašnjim nastupom. Imala 
sam svega 14 godina, a nogometnom 
je scenom tada “drmao“ Diego 
Maradona, pa kako sam bila i mala 
kao on te kratke crne kose, a mogu 
reći da sam i igrala jednako dobro 
kao i on, jednostavno su me prozvali 
ženskom Maradonom. Za mene je to i 
dan danas velika čast, prije svega zato 
što je on bio igrač svjetske klase, a i ni 
jedna djevojka koja je igrala nogomet 
prije “Juge“ a ni kasnije nije dobila 

nadimak po nekoj velikoj nogometnoj 
zvijezdi.

A tko je zapravo bio vaš nogometni 
uzor?
Još dok se nije pojavio Maradona, bio 
je to svakako Johan Cruyff, moj veliki 
idol. Ali bio je tu i Pele, sve su to bili 
veliki igrači koji su na svojevrstan 
način bili moji uzori. No, moram reći 
kako nitko od njih nije imao tako težak 
život kao ja. O meni bi se mogla i knjiga 
napisati, jer moj put u nogomet i moja 
karijera nisu bili nimalo jednostavni. 
Iako je talent uvijek postojao, s druge 
strane tu je bio težak život s mojom 
obitelji. Moja je majka ostala udovica 
sa šestero djece i živjeli smo jako 

teško i radili smo svakakve poslove, 
od skupljanja drva do branja kestena, 
kako bismo preživjeli. Bila sam dijete 
bez poštenih tenisica, a kada mi je 
mama jedne kupila čuvala sam ih ko 
oko u glavi. No, hvala Bogu koji mi je 
podario takav talent.

Sjećate li se svog prvog gola?
Ne pamtim prvi, ali se sjećam da sam 
kao djevojčica od 12 godina kada sam 
došla u Loto u jednoj utakmici zabila 
pet golova. Svakako, bilo je tu još 
mnogo lijepih i dragih golova kako 
u reprezentaciji tako i u klubovima. 
Brojala sam ih dugo vremena, no kada 
sam došla do brojke od 1200, prestala 
sam, a danas je ta brojka sigurno 

JOŠ JEDNA TAKVA TEŠKO ĆE SE RODITI: Marija Matuzić, legenda hrvatskog ženskog 
nogometa prošlu je sezonu igrala za ŽNK Pregradu, a od terena i lopte ne odustaje ni nakon 
više od 40 godina karijere - od ove je sezone članica ŽNK Viktorija iz Slavonskog broda
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puno veća. Pa dobila sam tako i 
puno priznanja i nagrada za najboljeg 
strijelca i što se toga tiče mislim da 
ni jedna djevojka neće dosegnuti 
moju razinu, samo je jedna Maca 
Maradona i takva se više neće roditi.

Koje su vaše najbolje karakteristike 
na terenu?
Strašan sam borac i volim pobjeđivati. 
Prihvaćam poraz od boljih, iako mi 
to teško pada pa onda jedva čekam 
sljedeću utakmicu da sve to popravim.  
Recimo, kada bi mi neka od igračica 
obranila penal, iako se to rijetko 
dešavalo, ja bi cijeli tjedan nakon 
utakmice to proživljavala i pitala se 
kako sam to mogla dozvoliti.

Je li na terenu teško parirati upola 
mlađim nogometašicama, od kuda 
crpite motivaciju?
To se može jedino ako imate veliku 
želju i volju, i naravno ako vam 
Bog podari talent. I danas u ovim 
godinama ja sam čudo. Treniram 
svaki dan, nikad nemam mira pa tako 
ili trčim ili igram nogomet s dečkima. 
Uglavnom moj je ritam nenormalan 
i uopće se ne umaram. Odem na 
Bundek i ko od šale istrčim 15 
kilometara. A današnjim djevojkama 
na terenu nije mi uopće teško parirati, 
jer onako kako one igraju i kako se 

ponašaju tako ja mogu s njima i do 
svoje sedamdesete.

Kako onda vidite prvu ligu, koliko su 
kvalitetne igračice?
Ma to je sve “li-la“, nisu ni sluga 
onome kako smo mi igrale nekad, 

nije to ni približno ta kvaliteta. Ima 
dobrih cura, ali što vam sve to vrijedi 
kad će one za dvije, tri godine prestati 
igrati. Nisu kao naša generacija, mi 
smo igrali iz ljubavi, a oni samo vide 
novac, a novca za ženski nogomet u 
Hrvatskoj nema. Mi koje smo prije 

igrale, to se stvarno moglo zvati 
igranje, ovo danas je moram reći 
nažalost jako loše, jako malo se radi, 
jako malo se ulaže i premalo je ženski 
nogomet zastupljen u medijima.

Može li se živjeti od ženskog 
nogometa?
Ja samo od nogometa nisam nikada 
mogla živjeti, ma mogu reći kako 
nisam ništa zaradila. Kad sam izgubila 
posao, reprezentacija mi nije htjela 
ni pomoći naći novi i tada sam ih 
prozivala po novinama. Tako da se ja 
nakon toliko igranja nisam ni oprostila 
od reprezentacije, odnosno nisu mi 
priredili oproštajnu utakmicu.

Ima li u Hrvatskoj interesa za ženski 
nogomet?
Pa mogu reći da ima curica koje imaju 
želju igrati nogomet i mnoge žele biti 
ko Maca Maradona. Znači ja sam i dan 
danas mnogim mladim curama idol, a 
ima i onih starijih koji se žele upoznati 
s Macom Maradonom. Gdje god da 
idem mene svi znaju i svi se žele slikati 
i to mi je najveća satisfakcija.

Prošlu ste sezonu odigrali za ŽNK 
Pregradu, ispale ste u drugu ligu?
Da, nažalost i sad kad smo pale u drugu 
ligu, ne žele oni više stare igračice, oni 
ciljaju na mlade, tako da sam otišla, a 
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imala sam ponuda od drugih klubova. 
Ali moram reći kako mi je posljednjih 
godina bilo lijepo u Pregradi, ljudi su 
me lijepo primili i uvijek prema meni 
bili fer i korektni. No, jedino što me je 
ljutilo je neozbiljnost igračica i manjak 
interesa za trening. No, nije to samo 
u Pregradi tako, ova naša djeca neće 
nikada biti kao mi, to su sve mlade 
curice koje dođu na trening kad one 
žele, na utakmicu dolaze umorne, 
nenaspavane, bez ikakve motivacije, 
kao da idu na sahranu. I onda kad 
sam ih htjela malo pogurati, to bi mi 
zamjerale i gledale me poprijeko, ali 
ja i dalje smatram kako se tako na 
utakmicu ne dolazi, iako se danas sve 
to tolerira. Znala sam ja njih pitati 
kako one doma dodatno treniraju 
i rade na sebi, da li trče, vježbaju, a 
one bi me gledale u čudu, jer naravno 

jedva da odrade treninge u klubu 
a di će još i doma nešto raditi. Ja 
u svojoj 59. godini nema dana da 
ne trčim ili odigram s dečkima 
nogomet, no to je velika volja, a 
njima upravo to fali pa i ono malo 
talenta što imaju upropaštavaju 
odnosno ne nadograđuju. Tako da, 
pristup je katastrofa.

Koliko je realno da se vrate u prvu 
ligu?
S ovakvim pristupom teško, fali 
svemu tome jedna dodatna razina 
ozbiljnosti. A ja im svakako želim 
sreću.

Prešli ste u ŽNK Viktorija iz 
Slavonskog broda, što očekujete 
od nove sezone?
Očekujem da ostanemo u Prvoj 

ligi, nama je to imperativ i plafon. 
Naime, to je također klub koji se 
bori s financijama, no ima mladih 
igračica što je jako bitno.

Razmišljate li o sportskoj mirovini?
Ne, ne razmišljam. Ma kakva 
mirovina, želim još igrati, a 
osjećam se tako dobro, kao da mi 
je tek 20, nikad bolje. I neka mi 
dragi Bog samo podari zdravlja, pa 
mogu ja igrati i do sedamdesete. 
Ne želim se maknuti jer mi je 
previše stalo do nogometa. Ajde, 
kad bi ja vidjela da ne mogu više 
i da mi je teško parirati mlađim 
suigračicama na terenu, rekla bi 
doviđenja i igrajte vi mladi, ali 
situacija je upravo suprotna. Ja sa 
svojih 59 na leđima i dalje zabijam 
i pretrčim više od svih na terenu. 

Eto, nažalost je tako, situacija u 
ženskom nogometu je loše i daleko 
od onoga kako je vani.

I za kraj, pratite li muški nogomet, 
u tijeku su kvalifikacije za Euro 
2020., kakve su vaše prognoze?
Naravno da pratim, pa znam sve 
te dečke, a i oni mene jako dobro 
znaju. Mogu oni napraviti čuda, 
kad je najteže naša reprezentacija 
je uvijek najjača i to su već mnogo 
puta dokazali, tako da nema straha. 
A Daliću želim svu sreću i dobar 
rad. Moram  se osvrnuti i na dečke 
iz Dinama, jer kako su sada krenuli 
i kako igraju, “kapa dolje dečkima“. 
Ne pamtim kada su imali takve 
rezultate, a imao je Dinamo i jača 
imena u sastavu pa nije postigao 
ovo što se postiglo danas.  
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“Za uspon je potrebno tri i pol do 
četiri sata, put je težak i potrebna 
je dobra planinarska kondicija“

JEDAN OD NAJLJEPŠIH VIDIKOVACA: 30 članova PD “Husni“ iz Đurmanca te tri člana PD 
“Pregrada“ osvojili vrh Gola Plješivica

Članovi Planinarskog društvo “Husni“ 
iz Đurmanca osvojili su još jedan vrh, 
ovog puta radi se o Goloj Plješivici, 
jednom od vrhova planine Plješivica, 
koja se proteže kroz Liku, te jednim 
manjim dijelom graniči s Bosnom i 
Hercegovinom. Predsjednik Društva 
Nenad Belić rekao nam je kako se u 
ovu vrlo zahtjevnu avanturu uputilo 
30 planinara iz Đurmanca, a ovog 
puta pridružila su im se i tri člana 
Planinarskog društva “Pregrada“.

– Za uspon do vrha Gola Plješivica 
potrebno je tri i pol do četiri sata, 

put je težak i potrebna je dobra 
planinarska kondicija. Uspon kreće 
sa 650 metara, a završava na 1657 
metara. Stazu smo prošli relativno 
dobro, a poslužilo nas je i lijepo 
vrijeme. Mogu reći da je vrh Gola 
Plješivica, jedan od najljepših 
vidikovaca u Hrvatskoj, s jedne 
strane pruža lijep pogled na Bihać, a 
s druge na Plitvička Jezera, Crni vrh i 
Ozeblin. Kući smo se ponovno vratili 
puni dojmova, sa željom da ovaj 
uspon ponovimo i sljedeće godine – 
istaknuo je Belić. (ib)  

Olimpovci u Sisku osvojili 28 medalja, a 
najuspješnija je bila Hana Sivec s pet zlata

U ORGANIZACIJI HRVATSKOG PLIVAČKOG SAVEZA I DOMAĆINA PK SISAK JANAF, 
ODRŽANO 1. I 2. KOLO LIGE REGIJE 4

U subotu je u Sisku, u organizaciji 
Hrvatskog plivačkog saveza i 
domaćina PK Sisak Janaf održano 
1. i 2. kolo lige Regije 4. Nastupilo 
je ukupno 278 plivačica i plivača iz 
osam klubova regije, među njima 
i plivački klub Olimp s ukupno 12 
plivača. Na pobjedničko postolje 
penjali su se ukupno 28 puta. Hana 
Sivec je bila najuspješnija s ukupno 
pet prvih mjesta. Vili Sivec osvojio je 
tri prva i četiri druga mjesta. Patrik 

Erceg osvojio je jedno prvo i tri druga 
mjesta. Petar Pavalić osvojio je jedno 
drugo i tri treća, dok je Lana Halapir 
osvojila  dva druga i jedno treće 
mjesto. Magda Slovenec osvojila je 
dva druga i jedno treće mjesto. Jana 
Pavalić jedno drugo i jedno treće 
mjesto.
Za PK Olimp Zabok nastupili su još 
Emma Horvat, Mihaela Kramarić, 
Gita Vlahek, Toto Šipek-Glavač i 
Mauro Šipek-Glavač.  (ib)  
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AKCIJA GRADSKOG DRUŠTVA CRVENOG KRIŽA PREGRADA

Prikupljeno 185 doza krvi, krv 
prvi put dala dva darivatelja
Gradsko društvo Crvenog križa 
Pregrada je u suradnji s Hrvatskim 
zavodom za transfuzijsku medicinu 
Zagreb organiziralo redovnu akciju 
dobrovoljnog darivanja krvi. Akcije 
su se provodile u prostorijama 
GDCK-a Pregrada, te u poduzećima 
OMCO Croatia i VETROPACK Straža. 
Prikupljeno je 185 doza krvi, od toga 
je krv dalo 156 muškaraca i 29 žena.
Darivanju su se odazvala i dva nova 
darivatelja, to su Tomislav Barić 
iz Hum na Sutli i Nikola Horvat iz 
Pregrade. (ib) 

VELIKI JUBILEJ: DVD PREGRADA, SVEČANOM SJEDNICOM OBILJEŽIO 130. 
OBLJETNICU DJELOVANJA

STJEPAN ADANIĆ: Vatrogastvo je već 
stotinama godina usađeno u bilo našeg 
naroda, ljudi Hrvatskog zagorja i cijele RH
Dobrovoljno vatrogasno društvo 
Pregrada, u petak je svečanom 
sjednicom obilježilo 130. obljetnicu 
djelovanja. Izvješće o radu podnio 
je predsjednik DVD-a Milan Burić, 
koji je prisutne upoznao s poviješću 
i radom Društva, te između ostalog 
istaknuo, kako DVD Pregrada danas 
broji 120 članova od kojih su 31 
operativni, 42 ostala, 20 mladeži i 21 
pomladak.

Visoko izaslanstvo
Događanju su prisustvovali krapinsko 

– zagorski župan Željko Kolar, koji 
je predsjedniku Buriću uručio 
zahvalnicu za 130 godina djelovanja, 
zatim izaslanik predsjednika 
Hrvatskog sabora Stjepan Adanić, 
državni tajnik u Ministarstvu 
gospodarstva, poduzetništva i obrta 
Mario Antonić, potpredsjednik 
Hrvatskog sabora Siniša Hajdaš 
Dončić te gradonačelnik Pregrade 
Marko Vešligaj.
Adanić je uz čestitke naglasio da su 
ljudi u Hrvatskom zagorju i Pregradi 
stotinama godina u vatrogastvu te 
vatrogastvo cijene kao trud i žrtvu za 
opće društvene interese i za pomoć 
ljudima.

- To je usađeno u bilo našeg naroda, 

ljudi Hrvatskog zagorja i cijele 
Republike Hrvatske. Čestitam ovim 
ljudima u Pregradi na 130. obljetnici 
postojanja i kontinuiranog djelovanja 
DVD Pregrada, s time da su imali jedan 
mali prekid u vrijeme Prvog i Drugog 
svjetskog rata – kazao je Adanić koji 
je članovima društva prenio posebne 
čestitke predsjednika Hrvatskog 
sabora Gordana Jandrokovića.

Robne zalihe
Državni tajnik Antonić istaknuo je 
da Ministarstvo gospodarstva kroz 
sve svoje djelatnosti potiče i samo 
vatrogastvo kao takvo, primjerice 
putem robnih zaliha uvelike pomaže 
opremljenost vatrogasaca.

- Kroz institut robnih zaliha određenu 
opremu omogućavamo davati na 
čuvanje i korištenje vatrogasnim 
društvima u slučaju potrebe. Mi 
smo tu da služimo i damo sve što 
je moguće da vatrogastvo živi dalje. 
Hvalevrijedna je ova 130. obljetnica. 
U Hrvatskom zagorju to je sjajna 
tradicija koja uvijek okuplja ljude 
u tim plemenitim aktivnostima ali 
i kroz druženje – izjavio je državni 
tajnik Antonić.  (ib) 
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U FRANCUSKOM DEPARTMANU L’AISNE ODRŽAVAJU SE TRADICIONALNI DANI 
HRVATSKE KULTURE

Krapinsko – zagorsku županiju kod prijatelja 
Francuza ove godine nastupima predstavlja 
KUD “Zlatko Baloković” iz Krapinskih Toplica

U francuskom departmanu l’Aisne 
se od 12. do 19. listopada održavaju 
tradicionalni Dani hrvatske kulture. 
Na svečanosti otvorenja u Coucy 
le Chateau nastupilo je Kulturno - 
umjetničko društvo Zlatko Baloković 
iz Krapinskih Toplica, koje će do 
18. listopada održati samostalne 
nastupe i u Jussiju, Saint Gobainu, 
Marleu i Anizy le Chateau.

Brojni uzvanici
Na svečanosti je brojne okupljene 
u publici, među ostalima pozdravila 
i zamjenica krapinsko – zagorskog 
župana Jasna Petek, koja je ovom 
prilikom domaćinima iz Francuske 
zahvalila na gostoprimstvu te na 
odličnoj suradnji kako na kulturnom 
području, tako i na drugim poljima, 
zahvaljujući kojoj je u Krapinsko - 
zagorsku županiju proteklih godina 
stiglo i više donacija vatrogasnih 
vozila. Na otvorenju je bio i 
veleposlanik Republike Hrvatske u 
Francuskoj Republici Nj/E Filip Vučak, 
koordinator Društva prijateljstva 
Coucy-le-Château – Croatie Nikola 
Capar, načelnik Krapinskih Toplica 
Ernest Svažić, predsjednica KUD-a 
Zlatko Baloković Gordana Kapelac, 
senator Yves Daudigny – predsjednik 
senatskog Odbora za suradnju s 
Hrvatskom, predsjednik Glavne 

skupštine departmana l’Aisne Nicolas 
Fricoteaux te više gradonačelnika 
francuskih gradova.
Dani hrvatske kulture u departmanu 
l’Aisne održavaju se s ciljem 
predstavljanja hrvatske tradicije i 
kulture kroz gostovanje hrvatskih 
umjetnika, izvođača ozbiljne glazbe, 
pjevačkih zborova i folklornih sastava. 
Prvi su put održani u Coucyju 1998. 
godine, a nekoliko godina kasnije u 
Aisneu je bila delegacija iz Krapinsko 
- zagorske županije – zbor iz Klanjca 
i folklor iz Tuhlja. Prijateljstvo se 
produbilo nakon uzvratnog posjeta 
Zagorju te je do danas na Danima 
hrvatske kulture u Aisneu bilo više od 
1100 mladih Zagorki i Zagoraca.

Bogata suradnja
Sporazum o suradnji departmana 
Aisne i Krapinsko-zagorske županije 
potpisan je 2007. godine u Hrvatskoj 
te 2008. godine u Francuskoj. Povelju 
o bratimljenju s francuskim gradom 
Marle potpisala je Općina Veliko 
Trgovišće, a s Općinom Lehaucourt, 
Općina Gornja Stubica, dok su 
zagorski vatrogasci bratimljeni sa 
aksoneškim. U Krapinsko-zagorsku 
županiju je kroz ovu bogatu 
suradnju došlo i više donacija, kako 
vatrogasnih navalnih vozila, tako i 
kombija te opreme. (ib) 
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“Ovo je kuhanje za dušu i odlična 
uvertira u naš gljivarski tjedan 
koji će bit prepun raznih delicija“

Jožica Miklaužić 
info@zagorje-international.hr 

 
U središtu Stubičkih Toplica u nedjelju 
je započela 23. jesenska manifestacija 

“Gljivarenje v Stubakima“. Uz 
mnogobrojnu ponudu tradicijskih 
kolača, slastica, raznovrsnih pića, jela 
s gljivama te prezentaciju eko – etno 
proizvoda i OPG – ova stubičkog kraja, 
središnji dio događanja svakako je bilo 
natjecanje između gradonačelnika i 
načelnika, odnosno gradonačelnica 
i načelnica Krapinsko – zagorske 
županije u pripremi gljivarskog kotlića.
Tako su se u kuhanju najukusnijeg 
kotlića nadmetale ekipe Zaboka, 
Zlatara, Oroslavja, Donje Stubice,  
Velikog Trgovišća, Zlatar Bistrice, 
Mača, Gornje Stubice, Bedekovčine, 
Kumrovca i Zagorskih sela 
predvođene svojim gradonačelnicima 
i načelnicima te ekipa domaćina, 
načelnika Josipa Beljaka. Nakon 
degustacije, iskusna nepca žirija 
odlučila su kako su najbolji gljivarski 
kotlić pripremile ekipe Bedekovčine 
i Kumrovca te Zagorskih Sela, dok 
je drugo mjesto pripalo ekipi Zlatar 
Bistrice, a treće domaćinima. U 
kategoriji ekipa koje su se najbolje 
prezentirale prvo mjesto osvojila je 
ekipa Zlatara, drugo ekipa Mača, a 
treće ekipa Velikog Trgovišća.

Finale manifestacije
– Ovdje se okupilo mnoštvo ljudi, 
atmosfera je odlična, a samom 
natjecanju u kuhanju kotlića ponovo 
se odazvala većina gradonačelnika 
i načelnika koji su sudjelovali i 
prošle godine, a imamo i neke nove 
natjecatelje. Okupilo se 11 ekipa i 
moram reći kako je ovdje riječ više o 
kuhanju za dušu nego natjecanju, a i 
to je odlična uvertira u naš gljivarski 
tjedan kada će u našim restoranima 
biti u ponudi delicije na bazi gljiva. 

“Gljivarenje v Stubakima“ jedna 
je od najdugovječnijih i najvećih 
manifestacija tog tipa u Hrvatskoj, 
a finale manifestacije je sljedeće 
nedjelje u Pili gdje naš očekuje 

23. GLJIVARENJE V STUBAKIMA: Zagorski (grado)načelnici natjecali se u pripremi 
gljivarskog kotlića – najuspješnije u kuhanju bile su ekipe Kumrovca, Zagorskih Sela i 
Bedekovčine, a najbolje se prezentirala ekipa Zlatara

mnoštvo i jela i pića u pripremi 
naših udruga i OPG – ova – rekao je 
načelnik Beljak.
Manifestaciji je prisustvovao i 
krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar.

– Natjecanje u kuhanju kotlića lijep 
je način da se naši gradonačelnici 
i načelnici malo opuste i pokažu u 
nekom drugom svijetlu, a naravno sve 

s ciljem promocije Zagorja i zagorskog 
turizma te manifestacija – zaključio je 
župan Kolar.

Viteške radionice
U nastavku programa posjetitelje 
su zabavljali Rajko Suhodolčan i 
Kvartet Gubec te Tamburaški sastav 

“Prava ekipa“, a za one najmlađe 
organizirane su predstave i viteške 

radionice. Cijeli ovaj tjedan Stubaki 
će biti u znaku gljiva, pa tako sve do 
nedjelje, 20. listopada traje Festivalski 
tjedan gljivarskih delicija u kojem s 
raznim jelima i slasticama sudjeluju 
Hotel “Matija Gubec“, Restoran 

“Kapelščak“, Kavana “Maksimilijan“ i 
“Temple Bar“ restoran. U nedjelju, 20. 
listopada održat će se gljivarenje u 
Pili na Sljemenskoj cesti.  
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“Više od tridesetak izlagača pokazalo 
što sve rade vrijedne ruke Zagoraca“

Jožica Miklaužić 
info@zagorje-international.hr 

 
U Domu kulture u Zlatar Bistrici 
održan je šesti po redu izložbeno 
prodajni sajam zdrave hrane i 
domaćih proizvoda pod nazivom “100 
% domaće -100 % - eko, 100 % - etno“.
Na ovogodišnjem sajmu prezentirali 
su se domaći autohtoni proizvodi, 
proizvodi tradicijskih obrta, zdrava 
hrana, ljekovito bilje, prirodna 
kozmetika, proizvodi iz integriranog 
i eko – uzgoja obiteljsko - 
poljoprivrednih gospodarstava iz 
Krapinsko – zagorske i Zagrebačke 
županije te Grada Zagreba.

Mnogobrojnim okupljenima 
prigodnim se govorom obratio 
načelnik Zlatar Bistrice Žarko Miholić, 
koji je pritom istaknuo kako Sajam 
pokazuje da zagorski OPG – ovi imaju 
puno toga za pokazati.

Tradicijski obrti
- Ovdje je više od tridesetak izlagača, 
no bilo ih je još i više te se moram 
ispričati onima koje nismo mogli 
primiti zbog manjka prostora, a 
svi su oni pokazali što vrijedne 
ruke Zagoraca rade. Osim izlagača 
s područja Krapinsko – zagorske 
županije, tu je i značajan broj onih iz 
Zagrebačke županije i grada Zagreba, 

“100% DOMAĆE – 100% EKO – 100% ETNO”: U Zlatar Bistrici održan 6. Sajam zdrave 
hrane i domaćih proizvoda
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što pokazuje koliki je zapravo interes, 
ne samo za proizvodnjom domaće 
hrane, nego i različitim tradicijskim 
obrtima, koji su prepoznatljivi 
upravo za područje sjeverozapadne 
Hrvatske. Priključilo nam se također 
i nekoliko udruga s područja 
Krapinsko – zagorske županije, a koje 
su zajedno s Društvom “Naša djeca“ 
upriličili kvalitetnu radionicu “Eko - 
etno druženje“ s ciljem educiranja 
najmlađih o tradicijskim stvarima koje 
su radili naše bake i djedovi, tako da 
sam siguran da su svi posjetitelji otišli 
zadovoljni iz Zlatar Bistrice – rekao je 

načelnik Miholić te dodao kako je za 
sve posjetitelje Športsko - ribolovno 
društvo “Šaran“ iz Marije Bistrice 
pripremilo besplatni fiš paprikaš.
Nakon prigodnog nastupa Crkvenog 
zbora župe sv. Ivana Krstitelja 
manifestaciju je kao izaslanik 
krapinsko – zagorskog župana Željka 
Kolara, otvorio gradonačelnik Klanjca 
Zlatko Brlek.

Mala domaćinstva
- Zahvaljujem svim izlagačima što su 
došli na sajam i naravno načelniku 
Miholiću na tome što podržava male 

Načelnik Miholić primio i darovao roditelje i 
novorođenu djecu, te mažoretkinje koje su 
na turniru u Rusiji osvojile dvije medalje

DJEČJI TJEDAN OBILJEŽEN I U ZLATAR BISTRICI

Povodom obilježavanja Dječjeg tjedna 
u Zlatar Bistrici, načelnik Žarko Miholić 
je u četvrtak održao prijem za roditelje 
i  novorođenu djecu. Ove godine 
je ukupno darivano dvanaestero 
mališana, a iznos potpore za prvo 
dijete je 1500 kuna, za drugo dijete 
2000 kuna, te za svako sljedeće još po 
tisuću kuna.
Nakon prijema najmlađih mještana, u 
posjet načelniku je stigla vesela ekipa iz 
Dječjeg vrtića “Zlatni dani”. Dvadesetak 
mališana uručilo mu je poklon i svoje 
crteže, na kojima su neki od njihovih 
projekata koje bi željeli realizirati. 
Najviše njihovih želja odnosilo se na 
uređenje i opremanje igrališta, što im 
je načelnik Miholić obećao ispuniti.
Održan je i prijem za ekipu 
Zlatarbistričkih mažoretkinja, koje 
su na internacionalnom Grand - prix 
turniru održanom u Rusiji, osvojile 
srebrnu i brončanu medalju, te 

višestruka priznanja. Načelnik Miholić 
je djevojkama uručio prigodni poklon, 

koji će im biti koristan na njihovom 
daljnjem putu u osvajanju medalja, 

dok su mažoretkinje njemu poklonile 
dar iz Rusije.  (ib)  

OPG-ove, domaćinstva i radinosti. 
U današnje vrijeme kad su naše 
trgovine preplavljene raznim uvoznim 
proizvodima, upravo ovakvi sajmovi 
su mjesto gdje možemo pokazati što 
još uvijek mi u Hrvatskoj, a pogotovo u 
Zagorju i okolici, možemo proizvoditi 
kao sto posto domaće, sto posto 
zdravo i sto posto etno – kazao je 

gradonačelnik Brlek.
Otvaranju manifestacije prisustvovali 
su i zamjenica gradonačelnika Zaboka 
Valentina Đurek, gradonačelnica 
Zlatara Jasenka Auguštan – Pentek, 
načelnica Mača Mladenka Mikulec, 
načelnik Tuhlja Mladen Hercigonja, 
načelnik Marije Bistrice Josip Milički i 
mnogobrojni drugi gosti.  
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KESTENIJADA U JESENJU: 
Mnogi mještani i posjetitelji uživali 
u pečenim kestenima, moštu, vinu 
te ugodnom nedjeljnom druženju

DOGAĐANJE JE HUMANITARNOG KARAKTERA, PRIKUPLJENI DOBROVOLJNI PRILOZI 
NAMIJENJENI SU JEDNOJ OBITELJI SLABIJEG IMOVINSKOG STANJA

Ispred Doma kulture u Jesenju je u 
nedjelju održana šesta kestenijada. 
Mnogi mještani i posjetitelji iskoristili 
su ovo nedjeljno poslijepodne, kako 
bi ga proveli u veselom druženju i 
kušanju ukusnih jesenskih plodova. 
Kestene su za njih pekle udruge s 
područja općine, a za okrjepu su se 
pobrinuli jesejanski vinogradari, koji 
su okupljene častili moštom i vinom.
Organizator događanja je Udruga 
kuburaša “Kubure Jesenja“, njihov  
predsjednik Josip Kranjčec rekao 
nam je kako Udruga postoji od 
2011. godine, a ovu manifestaciju su 
osmislili prije šest godina.

– Sudjeluju sve udruge, njihovi članovi 
naberu i zatim ispeku kestene.  Sve 
manifestacije su nam humanitarnog 
karaktera, pa tako i ova. Dvije godine 
smo prikupljali humanitarne priloge 
za Osnovnu školu, a ove godine 
prikupljamo priloge za jednu obitelj 
slabijeg imovinskog i zdravstvenog 
stanja – istaknuo je Kranjčec te dodao 
kako je pokrovitelj kestenijade Općina 
Jesenje.  (ib) 
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ZAPOČELO OBILJEŽAVANJE DANA OPĆINE RADOBOJ

Otvorena izložba slika nastalih na 13. 
Likovnoj koloniji u Radoboju, dodijeljena 
su i priznanja sudionicima ovogodišnjeg 
državnog prvenstva u preciznom slijetanju

Započela su događanja u sklopu 
obilježavanja Dana Općine Radoboj. U 
nedjelju je otvorena izložba slika nastalih 
na 13. Likovnoj koloniji u Radoboju, u 
organizaciji Općine Radoboj i Likovnog 
društva  “Ernest Tomašević“ iz Krapine. 
Ove godine okupilo se 20 slikara hobista, 
koji su kistom prenijeli boje na platno 
i naslikali radobojske pejzaže, grožđe i 
ostale jesenske plodove, cvijeće i starinske 
zgrade. Na koloniji je nastalo 30 novih 
slika, koje su izložene u zgradi Zavičajne 
zbirke u Radoboju. Otvorenju izložbe 
nazočili su saborska zastupnica Marija Puh, 
krapinsko – zagorski župan Željko Kolar, 
načelnik Radoboja Anđelko Topolovec i 
predsjednik Općinskog vijeća Igor Cigula. 
Po završetku izložbe, održana je i dodjela 
nagrada i priznanja sudionicima državnog 
prvenstva u preciznom slijetanju Radoboj 
OPEN 2019. Nagrade je uručio župan 
Kolar.  (ib) 

U nedjelju je u Radoboju održana 
tradicionalna, 12. po redu biciklijada 

“Rimska cesta 2019“. Na stazi dužine 
12 kilometara koja se proteže 
radobojskim krajem i obroncima 
Strahinjčice, tridesetak ljubitelja 
biciklizma natjecalo se po asfaltnim, 
makadamskim i dijelom vrlo blatnim 
putevima.

U kategoriji muškaraca najbrži je i 
ove godine bio Borna Vidović, dok je 
drugo mjesto osvojio Damjan Ivšak, 
a treće Zvonimir Penezić. U ženskoj 
kategoriji kao jedina sudionica 
sudjelovala je Renata Hršak, dok su 
u juniorskoj kategoriji prva tri mjesta 
redom osvojili Dominik Sajko, Nikola 
Gaćina i Andrija Sudec. (jm) 

Nakon što je proveden postupak 
javne nabave  te je izabrana 
najpovoljnija ponuda za obavljanje 
radova na asfaltiranju nerazvrstanih 
cesta na području općine Radoboj, 
ovih su dana počeli i pripremni 

radovi kako bi se krenulo s 
asfaltiranjem. Iz Općine poručuju 
kako je to još jedna u nizu aktivnosti 
koja se provodi na području općine, 
a u cilju modernizacije prometne 
infrastrukture. (jm)  

U RADOBOJU ODRŽANA 12. BICIKLIJADA “RIMSKA 
CESTA 2019.“

MODERNIZACIJA PROMETNE INFRASTRUKTURE 
U RADOBOJU

Na zahtjevnoj, 12 kilometara 
dugoj stazi, i ove godine 
najbolji bio Borna Vidović, čast 
žena obranila Renata Hršak

Počeli pripremni radovi za 
asfaltiranje nerazvrstanih cesta
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SAVSKI VALOVI: Naše bogato 
iskustvo i široki repertoar omogućuju 
nam da svakog pogodimo u žicu i 
pritom potaknemo na ples i pjesmu

Jožica Miklaužić 
info@zagorje-international.hr 

 
Savski Valovi tamburaški je sastav 
iz Zaprešića koji trenutno okuplja 
petoricu velikih zaljubljenika u 
tamburu. U svojoj 20 godina dugoj 
karijeri bilježe brojne nastupe kako 
po Hrvatskoj tako i u inozemstvu, a 
publici su se predstavili na brojnim 
festivalima na kojima su često i osvajali 
nagrade. Isto tako na radijskim i 
televizijskim postajama često se mogu 
čuti njihove pjesme i vidjeti njihovi 
spotovi. Surađivali su s Adamom 
Končićem, Rajkom Suhodolčanom, 

Ivicom Pepelkom i mnogim drugim 
glazbenicima, te iza sebe imaju dva 
studijska albuma, a u pripremi je i treći.

Kada su i kako nastali Savski Valovi? 
Koliko je članova bilo u početku?
Savski Valovi nastali su u listopadu 
1999. godine spajanjem triju članova 
Tamburaškog zbora “Gaj Zaprešić“ 
koji je tada vodio njegov osnivač 
profesor Ivan Kresnik, a koji je nažalost 
preminuo ove godine, te dvaju članova 
KUD - a “Zgubidan“ iz Marije Gorice 
koji je vodio Dragutin Vučenik, bivši 
istaknuti član nacionalnog folklornog 
ansambla “Lado“. Gajevci su bili Petar 

Sremac na basu koji je ujedno i idejni 
začetnik našeg sastava, zatim Danijel 
Rožanković na bisernici i Hrvoje Ban 
na bugariji, a “zgubidani“ Tomislav 
Glogović i Nikola Pušić na bračevima.

Koliko trenutno imate članova?
Danas imamo pet članova, umjesto 
Petra sada bas svira Josip Šturlić, a u 
Savskim Valovima je sedam godina, do 
2014. godine čelo svirao Ivan Prstačić.

Kakav je repertoar Savskih valova?
Naš repertoar je stvarno raznovrstan, 
ali što se diskografskog dijela 
tiče, podijelio bih ga na kajkavske 

pjesme i pjesme na standardnom 
hrvatskom jeziku. Naši počeci bili 
su uvelike pod utjecajem Zlatnih 
Dukata, starogradskih pjesama 
Zvonka Bogdana i sličnih tamburaških 
standarda. Profesor Ivan Kresnik dao 
nam je jako dobar savjet da osim 
slavonskih i starogradskih pjesama 
više pažnje posvetimo i zagorskim 
pjesmama pa je tako nekoliko 
godina nakon našeg nastanka došlo 
do suradnje sa Ženskom vokalnom 
grupom “Kajda“ iz Mača pa i do 
redovitih nastupa na festivalu “Pjesma 
i tambura“ Radija Kaj te dobre 
dugogodišnje suradnje s tim radijem 

KONCERT POVODOM VELIKOG JUBILEJA: Dečki koji vole i cijene tamburu svoju 
će 20 godina dugu karijeru obilježiti nedjeljnim nastupom u Pučkom otvorenom 
učilištu u Zaprešiću
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i općenito naših brojnih nastupa na 
kajkavskoj sceni.

Znate li otprilike koliko je nastupa iza 
vas i gdje ste sve nastupali?
Teško je pobrojati sve nastupe, ali u 
ovih 20 godina bilo je ih zasigurno 
preko tisuću. Bile su to svadbe, 
svadbene pratnje, razne fešte, 
humanitarni koncerti, radijski i 
televizijski nastupi, gostovanja na 
koncertima naših kolega glazbenika… 
Nastupali smo praktički u svakom 
kutku Lijepe naše, ali i po inozemstvu 
pa smo tako primjerice imali nastupe 
i u Češkoj, Slovačkoj, Mađarskoj, 
Austriji, Njemačkoj, Sloveniji, Bosni i 
Hercegovini te Srbiji.

Koji vam je nastup posebno ostao u 
sjećanju i zašto?
Izdvojio bih dva nastupa na 
međunarodnom tamburaškom 
festivalu “Tamburica fest“ u Novom 
Sadu gdje smo jednom prilikom na 
velikoj pozornici Petrovaradinske 
tvrđave nastupili pred više od 30 
tisuća posjetitelja. Bila nam je 
isto tako velika čast sa Sinišom 
Miklaužićem nastupiti na svečanom 
otvaranju Vinkovačkih jeseni 2009. i 
predstavljati Hrvatsko zagorje, a bilo 
je tu i brojnih nastupa u televizijskoj 
emisiji “Lijepom našom“. Osim tih 
javno eksponiranijih nastupa, uvijek 
je lijepo kad se između nas i publike 
stvori neka kemija, a to je najčešće 
na manjim proslavama gdje se svira 

“na suho“ i gdje je kontakt s ljudima 
kojima se svira bliskiji i neposredniji.

Tko je osmislio ime Savski Valovi i 
zašto?
To je ime jednog orkestralnog valcera 
koji je skladatelj Dragutin Hruza 
napisao za tamburaški orkestar 
krajem 19. ili tamo negdje početkom 
20. stoljeća, a nama se svidjela poetika 
tog imena i simbolika rijeke Save 
koja teče i pokraj našeg Zaprešića pa 
kroz Slavoniju do Vojvodine, kroz sve 
krajeve gdje se cijeni i voli tambura i 
tamburaška glazba.

Kakva je vaša publika? Dolaze li na 
vaše svirke i mladi?
Ovisno o tipu svirke i publika je 
drukčija, pa tako recimo kad sviramo 
po klubovima i kafićima publika je 
većinom mlađa, a ako je riječ o nekom 
koncertu u Lisinskom, publika je nešto 
starija. Naše bogato iskustvo i široki 
repertoar omogućuje nam da svakog 

“pogodimo u žicu“ i potaknemo na 
ples i pjesmu.

Nastupate li često u Zagorju? Koji 
nastup u Zagorju posebno pamtite i 
kakva je ovdašnja publika?
Pošto osim samostalnih nastupa 
surađujemo s etabliranim izvođačima 

kao što je glumac i pjevač Adam 
Končić pa zatim Rajko Suhodolčan 
i Kvartet Gubec, često sviramo u 
Zagorju i po kletima i restoranima, 
ali i po sportskim dvoranama i 
trgovima. Zagorska publika je 
odlična, uvijek spremna zapjevati, 
zaplesati i proveseliti se. Svakako 
ima itekako puno razloga zašto je 
toliko pjesama ispjevano o veseloj 
naravi Zagoraca. Od brojnih nastupa u 
Zagorju svakako bismo izdvojili jedan 
friški, a to je nastup na 54. Festivalu 
kajkavskih popevki u Krapini. Točnije, 
na retrospektivnoj večeri “Popevke 
za navek“ gdje smo izveli pjesmu 

“Zagorci smo kaj nam fali“. 

Koliko je albuma iza vas i planirate li 
nešto novo?
Za sad smo snimili dva albuma, prvi 
pod nazivom “Slike mog života“ i drugi 

„Još te volim, jedina“, a prikupljamo 
materijal i za treći album. Još je 
nekoliko pjesama u pripremi pa kada 
ih aranžiramo i snimimo krenut ćemo 
s finalizacijom i tog trećeg albuma.

Uskoro slavite 20. obljetnicu 
postojanja. Kakvu proslavu 
pripremate?
Za ovaj veliki jubilej odlučili smo se 

za malo drugačiji koncert i koncept 
samog koncerta koji će se održati 
u nedjelju, 27. listopada u 19 sati 
u Pučkom otvorenom učilištu u 
Zaprešiću. Do sad smo na svakom 
našem koncertu imali glazbene goste, 
ali ovaj put imat ćemo samo jednog 
gosta i to našeg prijatelja i glumca 
Marka Hergešića koji će biti voditelj 
te će biti zadužen i za scenski dio 
glazbeno-scenskog programa koji 
smo nazvali jednostavno “Savski 
Valovi – 20 godina“. Ulaz na koncert 
je slobodan i pozivamo sve da nam 
se pridruže u proslavi našeg 20. 
rođendana.  
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U PREPUNOJ FESTIVALSKOJ DVORANI U KRAPINI ODRŽAN ČETVRTI FESTIVAL “SVIJET I TAMBURA“

Publika je uživala u zvucima tamburice, savršeno 
spojenim s evergreenima Franka Sinatre, Elvisa 
Presleya, Tine Turner, Arethe Franklin...
U nedjelju je u prepunoj Festivalskoj 
dvorani u Krapini održano četvrto 
izdanje popularnog festivala “Svijet 
i tambura“. U programu koncerta 
uz Tamburaški orkestar KUD-a 
Mihovljan ove su godine nastupili 
Bruna Oberan, Lucija Job, Hrvoje 
Funda, Adalbert Turner - Juci, Filip 
Mikša i Zagorje Brass Quintet. 
Publika u krapinskoj Festivalskoj 
dvorani imala je prilike uživati 
u zvucima tamburice, koji su se 
savršeno spojili s brojnim hrvatskim, 
ali i svjetskim evergreenima Franka 
Sinatre, Elvisa Presleya, Tine Turner, 
Arethe Franklin, Dolly Parton, Glorie 
Gaynor i drugih.
Koncertu su nazočili saborska 
zastupnica Marija Puh i krapinsko – 
zagorski župan Željko Kolar.  (ib) 

ZAVRŠEN 4. FESTIVAL MONODRAME MONOK@ U KRAPINSKIM TOPLICAMA

Protekli tjedan u Krapinskim 
Toplicama održao se četvrti po redu 
festival monodrame Monok@, na 
kojem je izvedeno šest izvrsnih 
monodrama te je odabrana i ona 
najbolja. Riječ je o monodrami “Duga 
u crnini“ koju je izvela glumica Marija 
Sekelez, a pripremila je scensku 
interpretaciju autobiografske proze 
Marine Cvetajeve. “Duga u crnini“ 
prva je predstava u Hrvatskoj 

o životu i poeziji velike ruske 
pjesnikinje i njenom povezanosti s 
Rilkeom i Pasternakom. Pjesme ove 
slavne ruske pjesnikinje preveo je 
akademik Luko Paljetak. Glumica je 
svojom izvedbom očarala žiri koji 
je jednoglasno odlučio o najboljoj 
monodrami.
Četvrti po redu festival bio je 
posvećen ženama. (ib) 

OČARALA ŽIRI: Najboljom je 
proglašena izvedba glumice 
Marije Sekelez “Duga u crnini“
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U KONKURENCIJI 221 FILMA

Film zlatarskih učenika “Otmica“ na državnoj 
reviji filmskog stvaralaštva djece u Sisku
Osnovna škola Ante Kovačića iz 
Zlatara jedina je iz Krapinsko – 
zagorske županije sudjelovala na 57. 
državnoj reviji hrvatskog filmskog 
stvaralaštva djece u Sisku, na kojoj 
su bili Leonardo Rihtarić i mentor 
stručni suradnik Denis Vincek. U 
konkurenciji 221 filma, zlatarska 
škola sudjelovala je s nijemim 
igranim filmom “Otmica”, u čijoj su 
izradi sudjelovali Leonardo Rihtarić, 
David Bezak, Dorijan Habuš, Karlo 
Sviben, Matija Mikulec, Igor Štahan, 
Tomo Valjak, Filip Sviben, Patrik 
Delija, Patrik Hanžek, Tomislav 

PRESUDILA AUTENTIČNOST I ORIGINALNOST DJEČJEG RADA

Svečanom dodjelom nagrada prošle 
subote, osnovnoškolcima koji su se 
pokazali najuspješnijima u crtanju 
stripa na temu Legende o Veroniki 
Desinićkoj zaokružen je, u ožujku 
ove godine raspisan, likovni natječaj 
Dvora Veliki Tabor.
Od 52 pristigla dječja rada iz 
devet hrvatskih osnovnih škola 
stručno povjerenstvo, sastavljeno 
od pet osoba koje u Muzejima 
Hrvatskog zagorja – Dvoru Veliki 
Tabor rade s djecom, izabralo je 5 
stripova istaknutih po kriterijima 
originalnosti i autentičnosti dječjeg 
rada. Tako su nagrađeni Martin 
Šagud, učenik Osnovne škole 
Matije Gupca iz Gornje Stubice, 
Andrea Žnidarec i Toni Horvat iz OŠ 
Josipa Broza Kumrovec, Leonardo 
Kamenečki, učenik OŠ Radoboj 
te Lana Janković iz OŠ Kuršanec iz 
Čakovca.
Prema riječima predsjednice 
povjerenstva, muzejske pedagoginje 
Kristine Pavlović, sve nagrade su 
jednakog ranga. Povjerenstvo je 
nastojalo uvažiti dob djeteta koje 
je crtalo strip o Veroniki, njegovu 
spretnost u prenošenju emocije, 
tehniku kojom se dijete poslužilo 
i način na koji je doživjelo sadržaj 

Jelečki te učenici 2.a razreda s 
učiteljicom Ankicom Krajnik - pod 
mentorstvom bivših učenika Matije 
Varge i Damjana Bajsića. Epizodne 
uloge odigrali su i ravnatelj Marijan 
Posarić te knjižničar Denis Vincek, 
voditelj Multimedijske skupine. Film 

“Otmica” nastao je prema romanu za 
djecu “Šutiranje glavom” slovenskog 
književnika Gorana Gluvića. Snimljen 
je tijekom uskrsnih praznika, a 
montirao ga je Leonardo Rihtarić, 
koji je na smotri sudjelovao u dvije 
medijske radionice podijelivši svoje 
iskustvo u montaži. (ib) 

Legende.
Ove je godine uvjet natječaja bio 
da likovni radovi budu  napravljeni 
u formi stripa (minimalno dva 
crteža odnosno kadra koja su mogla, 

ali i nisu morala, biti dopunjena 
tekstom). Stripovi su mogli biti 
izvedeni u bilo kojoj crtačkoj ili 
slikarskoj tehnici, na formatu papira 
A3 ili A4. Osim nagrađenih  radove 

svojih učenika poslale su i osnovne 
škole iz Oriovca (Slavonskog Kobaša), 
Oroslavja, Nove Rače (Bulinca), 
Krapine, Ljubešćice te iz Šibenika. 
(jm) 

Nagrađeni najuspješniji osnovnoškolci 
u crtanju stripa na nepresušnu temu 
Legende o Veroniki Desinićkoj

FOTO: Radio Zlatar
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DOGAĐANJA U SKLOPU PROJEKTA “OROSLAVSKI KULTURNJAK“

Na Likovnoj koloniji “Vlaho Bukovac”, ukupno 20 
umjetnika stvaralo na temu “Mladi i ravnopravni“, 
u petak otvorenje izložbe slika Monike Čulig
U subotu je kod jezera u Parku 
Vranyczany u Oroslavju održana Likovna 
kolonija Vlaho Bukovac, na kojoj se 
okupilo 20 umjetnika kojima je tema 
stvaranja bila “Mladi i ravnopravni“. 
Manifestacija je dio projekta “Oroslavski 
kulturnjak“, kojeg su financijski podržali 
Ministarstvo kulture i AquafilCRO d.o.o. 
Suradnik u organizaciji likovne kolonije 
je Akademija likovnih umjetnosti 
Zagreb.
Iduća aktivnost u sklopu projekta je 
izložba likovnih radova Monike Čulig, 
koja će se održati u petak u  Galeriji 
Feniks na Oro tržnici u Oroslavju.  (ib) 

U GALERIJI “POD LIPOM” U GORNJOJ STUBICI, U ORGANIZACIJI GORNJOSTUBIČKE 
UDRUGE BRANITELJA DOMOVINSKOG RATA “SVETI JURAJ“, OTVORENA IZLOŽBA 
RADOVA S 2. LIKOVNE KOLONIJE 

Izloženim slikama uredit će se interijer 
budućeg gornjostubičkog dječjeg vrtića
U petak je u galeriji Pod lipom u 
Gornjoj Stubici otvorena izložba 
slika s 2. likovne kolonije, u 
organizaciji gornjostubičke Udruge 
branitelja Domovinskog rata “Sveti 
Juraj“. Otvorila ju je predstavnica 
Ministarstva hrvatskih branitelja, 
viša stručna savjetnica u Područnoj 
jedinici Krapina Nina Očko. Zbog 
prostornih kapaciteta, izložena je 
polovica slika s likovne kolonije, a 
druga polovica bit će izložena za 
mjesec dana. Kako je istaknuto, 
slikama će se urediti interijer dječjeg 
vrtića koji će se graditi u Gornjoj 
Stubici.
U prigodnom programu nastupio 
je dječji zbor Osnovne škole Matije 
Gupca pod vodstvom profesorice 
Marine Pakelj, a pjesme su recitirali 
Vlado Šuk i Branko Kraševac. (ib) 
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
ZAGORSKA POLICIJA U VIKEND AKCIJI POJAČANOG NADZORA 
PROMETA NA ZAGORSKIM PROMETNICAMA UTVRDILA 88 
PREKRŠAJA, OBAVILI OČEVID I KOD PET PROMETNIH NESREĆA

Ulovili šest alkoholiziranih 
vozača, kaznili i 32 prebrza - 
rekorder, koji je ujedno skrivio 
nesreću, “napuhao” 2,76

Proteklog vikenda, na području koje 
sigurnosno pokriva PU krapinsko - 
zagorska, proveden je pojačani nadzor 
u prometu.
Pritom je utvrđeno ukupno 88 
prometnih prekršaja, od čega je 
bilo šest prekršaja upravljanja 
vozilom pod utjecajem alkohola, 32 
prekršaja nepropisne brzine kretanja 
vozila, devet prekršaja nekorištenja 
sigurnosnog pojasa, dva prekršaja 
nepropisnog korištenja mobitela 
tijekom vožnje i 39 ostalih prekršaja u 
prometu.

Brzina od 130 km/h
Najveća očitana koncentracija alkohola 
u organizmu kod vozača iznosila je 
2,76 promila, a najveća brzina kretanja 
vozila 130 km/h.
Inače, tijekom vikenda zagorska 
je policija obavila očevid kod pet 

prometnih nesreća, a jednu je, koja 
se dogodila u Lipovcu, skrivio upravo 
rekorder sa 2,76 promila alkohola u 
krvi. Do nesreće je došlo zbog držanja 
vozila preblizu desnom  rubu kolnika, 
pri čemu je jedna osoba zadobila lakše 
tjelesne ozljede.

1,75 promila
Preostale četiri prometne nesreće 
bile su samo s materijalnom štetom 
i dogodile su se u Krušljevom Selu, 
uslijed nepropisnog obilaženja, u Zlatar 
Bistrici, zbog oduzimanja prednosti 
prolaska, zatim u Gornjem Kraljevcu 
zbog nepoduzimanja mjera da vozilo 
samo ne krene i u Oroslavju, uslijed 
nedržanja vozila uz desni rub kolnika. 
Vozač koji je skrivio tu prometnu 
nesreću bio je pod utjecajem alkohola i 
izmjereno mu je 1,75 promila alkohola 
u organizmu.  (ab)  

OPREZ, LOPOVI SU POČELI ORDINIRATI OKO GROBLJA!

NA PARKIRALIŠTIMA: U 
Ciglenici Zagorskoj provaljeno 
u auto i ukradena torbica, u 
Loboru iz auta otuđen novčanik
Nepoznati počinitelj je u nedjelju u 
Ciglenici Zagorskoj na parkiralištu 
provalio u osobni automobil te ukrao 
torbicu 79-godišnjoj državljanki, pri 
čemu joj je počinio materijalnu 
štetu od nekoliko tisuća kuna.  Slična 
se krađa istoga dana dogodila i u 
Loboru, gdje je nepoznati počinitelj 
na parkiralištu groblja iz osobnog 
automobila ukrao novčanik, pri čemu 

je 52-godišnju vlasnicu oštetio za 
nekoliko stotina kuna. Policiji je u 
nedjelju prijavljeno i da je u razdoblju 
od 1. do 13. listopada nepoznati 
počinitelj nasilno ušao u obiteljsku 
kuću u vlasništvu 46-godišnje hrvatske 
državljanke, no pritom nije ništa ukrao. 
Ipak, počinio je materijalnu štetu od 
nekoliko stotina kuna.  (ab) FOTO: Prometna nesreća u Zlatar Bistrici  (Policija zaustavlja KZŽ)

https://www.zagorje-international.hr/
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ZAGORSKA BURZA RADA
ISPOSTAVA KRAPINA

ODGOJITELJ / ICA PREDŠKOLSKE 
DJECE
Poslodavac: Dječji vrtić MALI KAJ
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 15.10.2019.

-----------
POMOĆNI / A RADNIK / CA ZA 
PRIPREMU JEDNOSTAVNIH JELA
Poslodavac: FOOTBAR GAROZZO 

- obrt za ugostitljstvo, vl. Dalibor 
Pandža, Krapina, Ul. Lj. Gaja 9.
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 20.10.2019.

-----------
KONOBAR / ICA
Poslodavac: “PRESEČKI” MESNI-
CA, TRGOVINA, UGOSTITELJSTVO 
I PRIJEVOZ, MARIO PRESEČKI, 
KRAPINA, ZAGREBAČKA CESTA 41
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 23.10.2019.

-----------
TERENSKI / A KOMERCIJALIST 
/ ICA
Poslodavac: FRIDRO COM-
PANY društvo s ograničenom 
odgovornošću za trgovinu
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 6.11.2019.

-----------
TERENSKI ANKETAR / KA
Poslodavac: IPSOS istraživanje 
tržišta, medija i javnog mni-
jenja društvo s ograničenom 
odgovornošću
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 7.11.2019.

ISPOSTAVA ZABOK

LAKIRER / LAKIRERICA
Poslodavac: FERROSTIL MONT 
d.o.o. za usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 18.10.2019.

-----------
RADNIK / RADNICA NA MONTAŽI 
I DEMONTAŽI ŠATORA
Poslodavac: “ABC - RENT” - Izna-
jmljivanje šatora, ugostiteljske 
opreme i ugostiteljstvo, vl. 
Ivanka Kudeljan, Sv. Ivan Zelina, 
Šulinec 20
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 10.11.2019.

-----------
RADNIK / RADNICA NA ODVOZU 
KOMUNALNOG I NEOPASNOG 
TEHNOLOŠKOG OTPADA
Poslodavac: KOMUNALNO-
ZABOK d.o.o. za obradu 
otpadaka
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 17.10.2019.

-----------
POMOĆNI KUHAR / KUHARICA
Poslodavac: MIOS Samo-
bor društvo s ograničenom 

odgovornošću za trgovinu i 
turistička agencija
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 9.11.2019.

-----------
STRUČNI / NA SURADNIK / CA 
PSIHOLOG / INJA - PRIPRAVNIK 
/ CA
Poslodavac: GIMNAZIJA ANTUNA 
GUSTAVA MATOŠA
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 22.10.2019.

-----------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA-
BLAGAJNIK / BLAGAJNICA
Poslodavac: KTC proizvodnja, 
trgovina, usluge i turistička agen-
cija, d.d.
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 31.10.2019.

-----------
RADNIK / ICA NA FAST FOODU
Poslodavac: “CHEMO-ZABOKY” 
TRGOVINA, UGOSTITELJSTVO, 
PEKARNICA, Božidar Tkalčević, 
Zabok, Ulica Baltazara Zabokya 1
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 31.10.2019.

OSTALE ISPOSTAVE

VOZAČ / VOZAČICA VILIČARA
Poslodavac: Atalian Global Ser-
vices Croatia d.o.o. za ekonom-
ske i poslovne usluge
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 31.10.2019.

-----------
DISPONENT / DISPONENTICA U 
MEĐUNARODNOM CESTOVNOM 
PRIJEVOZU
Poslodavac: AUTOPRIJEVOZ 
LOVRENČIĆ, obrt za prijevoz i 
usluge, vl. Damir Lovrenčić, Hum 
na Sutli, Druškovec Humski 68/2
Mjesto rada: DRUŠKOVEC 
HUMSKI
Rok za prijavu: 10.11.2019.

-----------
BRAVAR - MONTER (M / Ž)
Poslodavac: BRAVARIJA 
PUTAR društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvodnju i 
usluge
Mjesto rada: GORNJA STUBICA
Rok za prijavu: 31.10.2019.

-----------
RUKOVATELJ / RUKOVATELJICA 
GRAĐEVINSKIM STROJEVIMA
Poslodavac: ZAVRŠNI RADOVI 
KREŠO d.o.o. za graditeljstvo, 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 19.10.2019.

-----------
DOSTAVLJAČ / DOSTAVLJAČICA
Poslodavac: PIZZERIA KOLOVRAT 
VL. DAVOR LONČAR
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE
Rok za prijavu: 31.10.2019.

-----------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA
Poslodavac: MESNICE BOROŠAK 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvodnju, 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 18.10.2019.

-----------
AUTOMEHANIČAR / 
AUTOMEHANIČARKA TERETNIH 
VOZILA
Poslodavac: TRUCK SERVIS, obrt 
za prijevoz, trgovinu i usluge, vl. 
Ferdo Podhraški, Hum na Sutli, 
Lupinjak 74/5
Mjesto rada: LUPINJAK
Rok za prijavu: 30.11.2019.

-----------
GRAFIČKI DIZAJNER / GRAFIČKA 
DIZAJNERICA
Poslodavac: BIROTEHNIK, 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za grafičku djelat-
nost i trgovinu
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 15.10.2019.

-----------
OPERATER / KA NA CNC OBRAD-
NOM CENTRU
Poslodavac: NANOTEC d.o.o. za 
proizvodnju i razvoj u tehnologiji 
obrade metala
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA
Rok za prijavu: 18.10.2019.

-----------
POMOĆNI GRAĐEVINSKI RADNIK 
/ RADNICA
Poslodavac: INTERIJERI-HORVAT 
d.o.o. za građevinarstvo
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 23.10.2019.

-----------
VOZAČ / ICA KOMBI VOZILA
Poslodavac: PUTAR TRANSPORTI, 
obrt za usluge prijevoza, vl. 
Mateja Putar, Mihovljan, Mihov-
ljan 185
Mjesto rada: MIHOVLJAN
Rok za prijavu: 15.10.2019.

-----------
POMOĆNI INSTALATER / 
POMOĆNA INSTALATERKA
Poslodavac: ROTACIJA 93 d.o.o. 
za usluge
Mjesto rada: MARIJA BISTRICA
Rok za prijavu: 18.10.2019.

-----------
STOLAR / ICA
Poslodavac: D&M obrt za stolar-
ske radove, Dario Smodila, Jezero 
Klanječko, K. Š. Đalskoga 25a
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 19.10.2019.

-----------
RUKOVATELJ / RUKOVATELJICA 
SAMOHODNIM GRAĐEVINSKIM 
STROJEVIMA
Poslodavac: EKO - FLOR PLUS 
d.o.o. za komunalne usluge i 

trgovinu
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 31.10.2019.

-----------
KUHAR / KUHARICA U 
RESTORANU
Poslodavac: UGOSTITELJSTVO I 
RAČUNALNO PROGRAMIRANJE 

“SERMAGE”, Ivan Đurkin-Benkotić, 
Sveti Križ Začretje, I. Krizmanića 
15
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 17.10.2019.

-----------
RADNIK / RADNICA NA OKRE-
TANJU I PAKIRANJU
Poslodavac: KOSTEL PROMET, 
d.o.o.
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 31.12.2019.

-----------
DIPLOMIRANI / NA INŽENJER / 
KA GEODEZIJE
Poslodavac: GROMATIC 
KR društvo s ograničenom 
odgovornošću za geodetske 
djelatnosti, trgovinu i usluge
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA
Rok za prijavu: 23.10.2019.

-----------
NJEGOVATELJ / NJEGOVATELJICA
Poslodavac: DOM ZA ODRASLE 
OSOBE ZAGREB
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 31.10.2019.

-----------
ZAŠTITAR / KA - ČUVAR / ICA
Poslodavac: KLEMM SIGURN-
OST društvo s ograničenom 
odgovornošću za tjelesnu i 
tehničku zaštitu
Mjesto rada: KLANJEC
Rok za prijavu: 31.10.2019.

-----------
BRAVAR / BRAVARICA
Poslodavac: BRA-TAP GALAN-
TERIJA j.o.o.o. za usluge
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE
Rok za prijavu: 31.10.2019.

-----------
RADNIK / RADNICA NA ŠTEP 
MAŠINI
Poslodavac: KUNATEKS društvo 
s ograničenom odgovornošću za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 15.11.2019.

-----------
ŠIVAČ / ICA
Poslodavac: MARIJA MODNA 
ODJEĆA, obrt za proizvodnju 
i trgovinu, vl. Josip Smiljanec, 
Đurmanec, Donji Macelj 95 B
Mjesto rada: DONJI MACELJ
Rok za prijavu: 29.10.2019.

-----------
TERENSKI ANKETAR / AN-
KETARKA

Poslodavac: IPSOS istraživanje 
tržišta, medija i javnog mni-
jenja društvo s ograničenom 
odgovornošću
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 7.11.2019.

-----------
POMOĆNI / A BRAVAR / ICA
Poslodavac: ORKA - INOX d.o.o. 
za građenje, trgovinu i usluge
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 3.11.2019.

-----------
PRODAVAČ / ICA
Poslodavac: MESNICE BOROŠAK 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvodnju, 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: TUHELJSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 18.10.2019.

-----------
KONOBAR / KONOBARICA
Poslodavac: VKD obrt za 
ugostiteljstvo, vl. Katarina 
Vlahoviček, Marija Bistrica, 
Kralja Tomislava 5
Mjesto rada: MARIJA BISTRICA
Rok za prijavu: 16.10.2019.

-----------
VOZAČ / VOZAČICA U 
MEĐUNARODNOM PRIJEVOZU 
TERETA
Poslodavac: GOTRA LOGISTIKA 
d.o.o. za usluge i trgovinu
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 30.11.2019.

-----------
ELEKTROINSTALATER / KA
Poslodavac: ELEKTROINSTALAT-
ERSKI OBRT “ ELEKTRO-POZAIĆ “, 
DARKO POZAIĆ,ZLATAR, VJENC-
ESLAVA HOLJEVCA 5
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 16.10.2019.

-----------
AUTOLIMAR / ICA-AUTOLAKIRER 
/ KA
Poslodavac: AUTO - SERVIS 
ERDELJA, obrt za popravak i 
održavanje vozila, vl. Mario 
Erdelja, Radoboj, Gornja 
Šemnica 20
Mjesto rada: GORNJA ŠEMNICA
Rok za prijavu: 3.11.2019.

-----------
MEHANIČAR / MEHANIČARKA 
ŠIVAČIH STROJEVA
Poslodavac: KOSTEL PROMET, 
d.o.o.
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 29.10.2019.

-----------
ODGOJITELJ / ODGOJITELJICA 
PREDŠKOLSKE DJECE
Stručno osposobljavanje za rad
Poslodavac: Dječji vrtić ZVIREK
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE
Rok za prijavu: 21.10.2019.

-----------
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IZVORNO IME: Abominable
REDATELJ: Jill Culton, Todd Wilderman  |  ŽANR: animirani
ULOGE: Amanda Prenkaj, Mateo Videk, Adrijan Popović, Jasna Bilušić, Goran Malus, 
Branka Cvitković, Csilla Barath Bastajić
TRAJANJE FILMA: 98 minuta  |  GODINA: 2019  |  DRŽAVA: SAD 
SADRŽAJ FILMA:
Kada se tinejdžerka Yi susreće s mladim Jetijem na krovu svoje zgrade u Šangaju, ona 
i njezini nestašni prijatelji, Jin i Peng upuštaju se u epsku potragu da ponovno ujedi-
nite čarobno stvorenje sa svojom obitelji na najvišoj točki na Zemlji.
Ali troje prijatelja morat će ostati jedan korak ispred Burnisha, bogatog čovjeka koji 
želi uhvatiti Jetija, i zoologa dr. Zare kako bi pomogli Everestu da se vrati kući.
Cijena ulaznice: 25,00 kuna 

SUBOTA, 19. 10. 19:00 SATI
EVEREST: MLADI JETI 

IZVORNO IME: Gemini Man
REDATELJ: Ang Lee  |  ŽANR: akcija, SF
ULOGE: Will Smith, Mary Elizabeth Winstead, Clive Owen
TRAJANJE FILMA: 117 minuta  |  GODINA: 2019  |  DRŽAVA: SAD  
SADRŽAJ FILMA:
Will Smith glumi Henryja Brogana, elitnog ubojicu, koji iznenada postaje meta 
tajanstvenog mladog operativca koji naizgled može predvidjeti svaki njegov po-
tez. Producenti su Jerry Bruckheimer, David Ellison, Dana Goldberg i Don Grang-
er. U filmu glume još i Mary Elizabeth Winstead, Clive Owen i Benedict Wong.
Cijena ulaznice: 30,00 kuna 

SUBOTA, 19. 10. 21:00 SAT
BLIZANAC                                              (15+, 3D HFR)

Zagorci i Alpski kvintet u Lisinskom

17. studenoga 2019. godine u 19 sati

Velika koncertna dvorana  
Vatroslava Lisinskog

https://www.youtube.com/watch?v=O-kDkqhtSlA
https://www.youtube.com/watch?v=tW3NAd-cDRE
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IZVORNO IME: Gemini Man
ŽANR: akcija, SF
REDATELJ: Ang Lee   
ULOGE: Will Smith, Mary Elizabeth Winstead, Clive Owen
TRAJANJE FILMA: 117 minuta 
Cijena ulaznice: 25,00kn
Od vizionarskog i Oscarom® nagrađenog redatelja Anga Leeja i za Oscara® nomini-
ranog Willa Smitha, stiže inovativni akcijski SF triler koji ostavlja bez daha.
Will Smith glumi Henryja Brogana, elitnog ubojicu, koji iznenada postaje meta 
tajanstvenog mladog operativca koji naizgled može predvidjeti svaki njegov potez. 
Producenti su Jerry Bruckheimer, David Ellison, Dana Goldberg i Don Granger. U filmu 
glume još i Mary Elizabeth Winstead, Clive Owen i Benedict Wong.

15.10.UTORAK 20:15 

GEMINI  MAN                                                                12

IZVORNO IME: Maleficent: Mistress of Evil
ŽANR: avanturistički, fantastični
REDATELJ: Joachim Ronning    
ULOGE: Jelena Miholjević, Nika Barišić, Marko Petrić, Frano Mašković, Ksenija 
Pajić
TRAJANJE FILMA: 119 minuta
Cijena ulaznice:30,00 kn
U Disneyevoj Gospodarici zla 2, nastavku globalnog hita o priči o Trnoružici 
iz 2014., Zlurada (Angelina Jolie) i njeno kumče Aurora (Elle Fanning) počinju 
preispitivati kompleksne odnose unutar obitelji kojih ih vežu. Dok se razvijaju 
u različitim smjerovima zbog Aurorine nadolazeće svadbe, na svom se putu 
susreću s neočekivanim saveznicima i novim mračnim silama.
Godine su bile blagonaklone prema Zluradoj i Aurori. Njihov odnos, stvoren 
na temelju slomljenog srca, osvete i na kraju ljubavi, sada je procvao. Unatoč 
tome, mržnja između ljudi i vila i dalje postoji. Aurorino nadolazeće vjenčanje 
s princom Phillipom razlog je slavlja u kraljevstvu Ulstead i susjednom Moorsu 
s kojim se kraljevstvo zbog svadbe povezuje. Kad neočekivani susret donese 
moćnog novog saveznika, Zlurada i Aurora zauzmu suprotne strane u Velikom 
ratu zbog čega počinju preispitivati svoju odanost i sposobnost da uopće 
budu u istoj obitelji.

17.10.ČETVRTAK 20:15-Titlana verzija
      18.10.PETAK 20:00 – Titlana verzija

      19.10.SUBOTA 20:00 - Sinkronizirano
GOSPODARICA  ZLA

ZABOKKINO

SINKRONIZIRANO NA HRVATSKI
IZVORNO IME: Abominable
ŽANR: animirani
REDATELJ: Jill Culton, Todd Wilderman  
ULOGE: Amanda Prenkaj, Mateo Videk, Adrijan Popović, Jasna Bilušić, Goran Malus, 
Branka Cvitković, Csilla Barath Bastajić
TRAJANJE FILMA: 98 minuta 
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Kada se tinejdžerka Yi susreće s mladim Jetijem na krovu svoje zgrade u Šangaju, ona 
i njezini nestašni prijatelji, Jin i Peng upuštaju se u epsku potragu da ponovno ujedi-
nite čarobno stvorenje sa svojom obitelji na najvišoj točki na Zemlji.
Ali troje prijatelja morat će ostati jedan korak ispred Burnisha, bogatog čovjeka koji 
želi uhvatiti Jetija, i zoologa dr. Zare kako bi pomogli Everestu da se vrati kući.
Da li će se Everest uspjeti vratiti kući, provjerite u svojim kinima.

EVEREST MLADI YETI

18.10.PETAK 18:00
19.10.SUBOTA 18:00
20.10.NEDJELJA 10:30

U četvrtak će se u Galeriji grada 
Krapine otvoriti izložba slika 
klanječke akademske slikarice  
Maje Vukina Bogović, pod nazivom 

“Između dva svijeta“. Otvorenje je u 
19 sati, a izložba ostaje otvorena do 
15. studenog.
Maja Vukina Bogović od 2000. 
godine je članica Hrvatskog društva 

likovnih umjetnika, od 2015. članica 
Likovne udruge Oton Iveković i od 
2017. predsjednica likovne udruge 
CityArtStudio. Umjetnica je do sad 
imala već niz samostalnih izložbi,  
između ostalog s istom je izložbom 
izlagala i u The Gallery Steiner u 
Beču.  (ib)  

S ISTOM IZLOŽBOM AUTORICA JE GOSTOVALA U 
THE GALLERY STEINER U BEČU

“IZMEĐU DVA SVIJETA“: U četvrtak 
u Galeriji grada Krapine otvorenje 
izložbe Maje Vukina Bogović



Zagorje International 35

LJUBAV I ODNOSI
Slobodnim Vagama 
smiješi se niz zanimljivih 
poznanstava. Mars u 
vašem znaku tjera vas na 
tjelesnu akciju pa ćete ht-

jeti što prije uletjeti u nečiji zagrljaj. Nasto-
jte se ograničiti na jednu osobu. Pronađite 
vremena za obitelj i ukućane. I oni su željni 
vašeg društva.
POSAO I NOVAC
Želite li poboljšati financijsko stanje, bit će 
dovoljno da malo mućnete glavom. Neki 
od vaših brojnih talenata mogli bi se po-
kazati isplativima. Dobro razmislite prije 
donošenja važne odluke budući da bi vam 
lako mogao promaknuti bitan detalj. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Stres i užurban ritam života trenutno su 
vam najveći neprijatelji. Pronađite vre-
mena za predah i opuštanje.

LJUBAV I ODNOSI
Pod utjecajem Venere 
u Škorpionu vaša će 
pohota nabujati do 
krajnjih granica. To nije 
problem ako ste u vezi i 

vjerni partneru, no u ostalim slučajevima 
mogli biste upasti u nepriliku. Prije no što 
popustite pred čarima zabranjenog voća, 
razmotrite moguće posljedice.
POSAO I NOVAC
Želite li napraviti sve što ste naumili, bit 
će vam potrebna jako dobra organizacija 
i precizan dnevni raspored. Vaše veze 
i poznanstva mogle bi se pokazati vrlo 
plodnima u financijskom smislu. Motrite 
na prilike koje se javljaju u vašoj profesiji.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Pretjerano uživanje u hrani i piću 
nepovoljno bi se odrazilo na vaš izgled i 
zdravlje. Budite umjereni.

LJUBAV I ODNOSI
U više navrata zastat ćete 
i razmišljati o tome koliko 
ste zadovoljni ljubavnim 
statusom. U jednom 
trenutku past će vam na 

pamet da je došlo vrijeme za korjenite 
promjene, no nedugo potom doći ćete 
do drukčijeg zaključka. Ovo drugo bit će 
točno. Ne tražite previše.
POSAO I NOVAC
Vaše sposobnosti, znanja i talenti mogli 
bi se odlično unovčiti. Da bi se to ostvarilo 
potrebna je inicijativa. Napravite plan 
i hrabro krenite prema željenom cilju. 
Držite se izreke, “štogod možete učiniti 
danas ne odgađajte za sutra.”
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Poletni ste i optimistični. U društvu ćete 
blistati i osvajati simpatije. 

LJUBAV I ODNOSI
Planeti u Škorpionu 
donose sreću na 
ljubavnim putovanjima. 
Proširite vidike i 
upoznajte nove krajeve 

zajedno s voljenom osobom. Slobodni 
Rakovi mogli bi naći srodnu dušu na 
izletu. 
POSAO I NOVAC
Imate dobrih zamisli, no postoji 
opasnost da ih zbog tromosti ili manjka 
vjere nećete sprovesti u djelo. Ako 
je posao preobiman, obavljajte ga u 
nekoliko faza. Kartice i online plaćanje 
bit će ovog tjedna vaši neprijatelji jer 
će vam davati privid bogatstva. Sreća 
bi trajala sve dok računi ne dođu na 
naplatu.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Poradit ćete na izgledu i zasjati novim 
sjajem. 

 LJUBAV I ODNOSI
Bili slobodni ili 
zauzeti, ljubavni 
život razvijat će se 
po vašem ukusu. 

Od vas se traži samo malo više 
prilagodljivosti nego što je 
uobičajeno. Budete li htjeli voditi 
glavnu riječ, naići ćete na otpor 
umjesto na topao zagrljaj. Kako 
god postupili, neće vam biti 
dosadno.   
POSAO I NOVAC
Zasučete li rukave, mogli biste 
postići sjajne rezultate. Poradite 
na odnosu sa suradnicima i 
nadređenima. Zapadnete li u 
novčane neprilike, pomoć će doći 
s neočekivane strane.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Šetnja parkom ili odlazak na 
planinarenje napunit će vam 
baterije. 

LJUBAV I ODNOSI
Izgledno je da ste 
pod pojačanim 
radnim ili školskim 
pritiskom, no on će 
proći. Ne dopustite 

da vas trenutno loše raspoloženje 
dovede u sukob s bližnjima. 
POSAO I NOVAC
Nastojte održati koncentraciju 
po kojoj ste poznati. U tom 
cilju izbacite iz neposrednog 
okruženja sve što bi vam moglo 
odvlačiti pažnju. U radnim 
stankama nemojte se prepuštati 
potrošačkom hiru. Držite se u 
okvirima mogućnosti. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Neka se na vašem tanjuru 
svakodnevno nađe što više svježeg 
voća i povrća. 

LJUBAV I ODNOSI
Nudi vam se sjajna prilika 
da popravite i učvrstite 
odnos s partnerom. 
Oprostite mu pogreške, 

ispričajte se za svoje. Arhivirajte prošlost, 
okrenite se budućnosti i čuvajte se 
nepovoljnog Marsovog utjecaja. Ne 
budete li pomirljivi, svaka bi se ljubavna 
prepirka mogla izroditi u žestok sukob. 
POSAO I NOVAC
Spremnost na kompromise će vam se 
isplatiti. S druge strane, tvrdoglavost i 
uvjerenje da uvijek znate najbolje doveli 
bi vas u sukob s drugim poslovnim 
subjektima. Prihvatite činjenicu da i drugi 
mogu biti u pravu.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Pogodno je vrijeme da unaprijedite svoju 
vanjštinu. 

LJUBAV I ODNOSI
Očekuje vas luda ljubavna 
vožnja. Uzbuđenja, 
većinom pozitivnih, bit će 
napretek. Slušat ćete srce 
i zanemarivati logiku, no 

to će vam ovog tjedna biti dobitna formula. 
Imat ćete osjećaj da su vas se svi prijatelji 
koje dugo niste vidjeli istodobno sjetili. 
Godit će vam spoznaja da tolikim ljudima 
nešto značite.
POSAO I NOVAC
Mogli biste se previše pouzdati u sreću. 
Oslonite se ponajviše na disciplinu, trud 
i komunikacijske vještine. U uvjetima 
skladnih međuljudskih odnosa sve će vam 
biti lakše. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Davat ćete prednost alternativnim 
preparatima i terapijama, no neka vam 
oni budu samo dodatak konvencionalnom 
liječenju.

 LJUBAV I ODNOSI:
Spoj odlučnosti i šarma 
pokazat će se najboljim 
oružjem u vašim 
osvajačkim pohodima. 

Neće vas zanimati neobavezno 
koketiranje, već isključivo započinjanje 
nečeg ozbiljnog. 
POSAO I NOVAC
Želja da po svaku cijenu promijenite 
nešto na polju karijere mogla bi vam 
donijeti više štete nego koristi. Za sada se 
zadržite samo na planiranju i ispitivanju 
terena. Budite sumnjičavi prema 
poslovnim i kreditnim ponudama koje 
vam stignu neslužbenim kanalima. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Pridržavajte se liječničkih uputa i 
odbacite improvizaciju. 

LJUBAV I ODNOSI
Želite li učvrstiti 
temelje odnosa, 
riješite nesuglasice 
koje remete sklad 

između vas i voljene osobe. Ako ste 
single, zabave vam neće nedosta-
jati. Moći ćete birati između potica-
jnih razgovora i ludog provoda.
POSAO I NOVAC
Ne trošite snagu na osobna nad-
mudrivanja, osim ako vam netko ne 
ugrožava profesionalni opstanak. 
Fokusirajte se na zadatke opisane 
u ugovoru. Dobro se organizira-
jte i povlačite promišljene poteze. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Najlakše ćete se osloboditi na-
petosti ako se budete umjereno 
iscrpljivali sportom ili kućnim po-
slovima.

LJUBAV I ODNOSI
Krutošću i hladnoćom 
gurnuli biste od sebe 
partnera i ponekog pri-
jatelja. Imate li prigov-
ora, zaogrnite ih u do-

bronamjerne savjete. Ne igrajte na 
sve ili ništa, nego ponudite kompro-
mis. Bikove samce mogla bi privući 
znatno starija ili znatno mlađa osoba.
POSAO I NOVAC
Jedan nesmotren potez mogao bi 
vas koštati više no što mislite. Prije 
nego što se odlučite na akciju, do-
bro razmislite kamo bi vas odvela. 
Oglušite se na reklame i budite oprez-
ni sa zaduživanjem. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Neuredan život i neprikladno odi-
jevanje narušilo bi vam imunitet. 
Želite li izbjeći prehladu, mnogo spav-
ajte i opskrbite se vitaminom C.

LJUBAV I ODNOSI:
Netko vas je zaludio, 
ali to je u ovom 
razdoblju dobro za 
vas. Nemojte bježati 
od bujice osjećaja koje 

vam hrane srce. Prepuštanje ljubavi 
ne znači nužno gubitak slobode. 
POSAO I NOVAC
Najviše će uspjeha imati oni koji se 
bave prijevozništvom, dostavom, 
telekomunikacijama ili medijima. 
Ako učite strani jezik, lako ćete 
usvajati novo gradivo. S novcem ćete 
biti preoprezni. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Dobro bi vam došlo više opuštanja 
i neobaveznih sadržaja. Nađite se 
s društvom i odgodite obaveze na 
nekoliko sati.

ASTRO KUTAK
14. listopada - 21. listopada 2019.



EMU (EUR)  1           7,40
SAD (USD)  1            6,70
Švicarska (CHF)  1            6,73
Vel. Britanija (GBP)  1          8,42
Australija (AUD)  1          4,53
Kanada (CAD)  1            5,07
Češka (CZK)  1            0,28
Danska (DKK)  1      0,99
Mađarska (HUF)     100           2,23
Japan (JPY)              100           6,20
Norveška (NOK)  1            0,73
Švedska (SEK)  1            0,68
Poljska (PLN)  1            1,72
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U ZAGREBU ODRŽAN “MAKER FAIRE” – FESTIVAL INOVACIJA, KREATIVNOSTI I 
TEHNOLOGIJE  NA KOJEM SU SUDJELOVALI I KRAPINSKI SREDNJOŠKOLCI

MEĐU PET NAJZANIMLJIVIJIH PROJEKATA: 
Budući tehničari za mehatroniku uspješno 
predstavili simulator leta Air busom A320
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Srednja škola Krapina ovog je vikenda 
sudjelovala na prvom Maker Fairu, 
festivalu inovacija, kreativnosti i 
tehnologije u Tehničkom muzeju 
Nikole Tesle u Zagrebu predstavljajući 
se sa simulatorom leta Air busom 
A320 kojeg su izradili učenici smjera 
tehničara za mehatroniku pod 
mentorstvom Gorana Buntaka. Sajam 
je posjetilo otprilike 16 tisuća ljudi, a 
simulator krapinskih učenika bio je 
postavljen u prvih pet najzanimljivijih 
projekata, od njih ukupno 150 koliko 
ih je bilo izloženo.   (jm)  


